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Na eko otoke 
tudi embalaža
Prejšnji teden je Jeko-In na
ekološke otoke postavil za-
bojnike z rumenimi nalepka-
mi, ki so namenjeni ločene-
mu zbiranju embalaže. 

Tjaša in Peter 
najhitrejša pod Golico 
V noči na soboto je pobočja
Golice že drugič v maju po-
belil sneg. Tekaško progo so
zato iz Planine pod Golico
speljali krožno do Križevcev
in nazaj v dolžini 8,5 kilome-
tra.

Igraj se z mano
Na Čufarjevem trgu je pote-
kal festival Igraj se z mano,
ki je bil namenjen igri, skup-
nemu ustvarjanju, druženju
in povezovanju otrok, mla-
dostnikov in odraslih s po-
sebnimi potrebami s širšo
populacijo.
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Urša Peternel

Prvega oktobra bo v prosto-
rih Splošne bolnišnice Jese-
nice začela delovati skupna
urgentna služba, kar pome-
ni prvi korak k združitvi ur-
gentnih služb iz Zdravstve-
nega doma Jesenice in Bol-
nišnice Jesenice. Za začetek
bo skupna urgenca delovala
ponoči, ob vikendih in praz-
nikih, kar pomeni, da se bo
urgentna ekipa iz Zdravstve-
nega doma Jesenice v tem
času preselila v jeseniško
bolnišnico. Preostali čas
med tednom, torej vse dni
čez dan, pa bodo urgentno
pomoč za občine Jesenice,
Kranjska Gora in Žirovnica
še naprej zagotavljale ekipe
Zdravstvenega doma Jeseni-
ce. Takšna začasna ureditev
bo veljala do leta 2015, ko
naj bi z gradnjo prizidka k
bolnišnici uredili sodoben
urgentni center, v njem pa
naj bi zaživela 24-urna
skupna urgentna služba.
Prejšnji teden sta v. d. direk-
torja Splošne bolnišnice Je-
senice Igor Horvat in direk-
tor Osnovnega zdravstva
Gorenjske Jože Veternik
podpisala pismo o nameri
za ureditev in delovanje
skupne urgentne službe za
primarno in sekundarno ra-
ven. Podpisa se je udeležil
tudi minister za zdravje Do-
rijan Marušič. Kot je pojas-

nil Igor Horvat, bodo na ta
način združili urgentno
službo za primarno in se-
kundarno raven, torej ur-
gentno službo iz jeseniške-
ga zdravstvenega doma in
jeseniške bolnišnice. Ur-
gentnega bolnika torej ne
bodo več najprej obravnavali
v zdravstvenem domu, tem-
več neposredno v bolnišnici,
kar prinaša velike prednosti,
zlasti hitrejšo in bolj kako-

vostno obravnavo pacienta.
"Osnovni namen skupne
urgentne službe je obravna-
va pacienta na enem mestu,
od prvega stika z zdravni-
kom in medicinsko sestro
do postavitve končne dia-
gnoze oziroma sprejema v
bolnišnico. Zdravnik bo
imel na voljo vso potrebno
diagnostiko in možnost po-
vezave z drugimi specialisti,
ki zagotavljajo 24-urno de-

žurno službo v bolnišnici,"
je prednosti predstavil Igor
Horvat. Jože Veternik je ob
tem izrazil upanje, da bodo
čim prej začeli graditi novi
objekt za urgentni center,
kajti prostorske razmere v
prvem nadstropju ambu-
lantnega dela bolnišnice,
kjer bodo uredili začasne
prostore, niso najboljši za
ekipo Zdravstvenega doma
Jesenice. 

Skupna urgentna služba
Podpisali so pismo o nameri za ureditev in delovanje skupne urgentne službe na Jesenicah, 
kar pomeni združitev urgenc iz zdravstvenega doma in bolnišnice.

Imate kakšno 
dobro knjigo?
V Občinski knjižnici Jesenice
je potekala Bralna značka za
odrasle, s katero so 'dobre
knjige' še bolj približali bral-
cem.

Jeseniške novice so redna priloga časopisa Gorenjski glas Odgovorna urednica: Marija Volčjak
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Pismo o nameri, s katero bodo vzpostavili skupno urgentno službo v prostorih jeseniške
bolnišnice, sta ob prisotnosti ministra za zdravje Dorijana Marušiča podpisala direktor
Osnovnega zdravstva Gorenjske Jože Veternik in v. d. direktorja Splošne bolnišnice Jesenice
Igor Horvat. I Foto: Gorazd Kavčič

Jesenice so 
tekle za dober
namen
V desetih urah se je 
humanitarnega teka udeležilo
skupno kar 355 udeležencev.
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Uganda - 
biser Afrike
Živa Avsenak je 35-letna Jeseničanka,
ki rada potuje, spoznava nove ljudi,
kulture in dežele. Pred dvema letoma
se ji je ponudila življenjska priložnost
in za osem mesecev se je Gorenjka
prelevila v Afričanko.
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Vida Mihelčič s.p.

Urša Peternel

Potem ko je državni zbor
sprejel sklep, da bosta
funkciji župana in poslanca
od državnozborskih volitev
prihodnje leto naprej ne-
združljivi, se bo tudi jeseni-
ški župan in poslanec To-
maž Tom Mencinger moral
odločiti le za eno funkcijo.
Kot je dejal na zadnji seji

občinskega sveta, je odloči-
tev o tem že sprejel. "Že ob
lokalnih volitvah sem pove-
dal, da bom dal prednost
županovanju. Ko se bo tre-
ba odločiti, bo moja odloči-
tev dokončna - ostal bom le
še župan," je povedal. Po-
slanec bo torej samo še do
konca mandata, torej dobro
leto dni, do parlamentarnih
volitev. 

Župan le še leto dni
tudi poslanec

Tende - markize ● žaluzije (zunanje in notranje) ● rolete ● panelne zavese
● roloji ● plise zavese ● komarniki ● screen roloji ● rolo garažna vrata 

izdelovanje ● svetovanje ● servis

SENČILA ASTERIKS V NOVIH IN VEČJIH PROSTORIH

Peter Rozman s. p.
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič

Tel.: 04 59 55 170
Tel./fax: 04 59 55 177

GSM: 041 733 709
e-mail: sencila_asteriks@siol.net
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Občinske novice

Urša Peternel

Župan Tomaž Tom Men-
cinger se je udeležil sestan-
ka z vodilnimi možmi Ko-
šarkarske zveze Slovenije,
podjetja EP 2013, d. o. o., in
župani občin, organizator-
jev prvega dela evropskega
prvenstva, ki bo od 4. do 22.
septembra 2013 v Sloveniji.
Pogovarjali so se o organiza-
ciji dogodka, ki Slovenijo
čaka v letu 2013, ter usklaje-
vali operativne ekipe, ki
bodo bedele nad izvedbo.
Ob tem so se dogovorili o
začetku aktivne promocije
projekta in za datum podpi-
sa slovesne listine o sodelo-
vanju pri projektu EuroBa-
sket 2013, ki bo potekal v
sredo, 24. avgusta 2011, to-
rej na dan, ko bo slovenska
moška članska reprezentan-
ca odigrala zadnje priprav-
ljalno srečanje pred EP 2011
(v dvorani Stožice proti Lit-
vancem). Župani vseh občin
so predstavili novosti pri po-
teku gradnje ali prenove
dvoran, za katere so se dogo-
vorili, da bodo zanesljivo do-
končane najkasneje med 31.
decembrom 2012 in 31.
marcem 2013. Tomaž Tom
Mencinger je o tem povedal:
"Mislim, da je prav, da smo
se s Košarkarsko zvezo Slo-
venije sestali tako zgodaj in
dogovorili o vseh odprtih za-
devah, saj je evropsko pr-
venstvo ne le za lokalne
skupnosti, temveč za celo
državo izredno pomemben
projekt in velika promocija,
ki se bo v bližnji prihodnosti

zagotovo vrnila kot pozitiv-
na. K temu še posebej pripo-
more dejstvo, da so skupine
enakomerno razporejene po
celi Sloveniji. Priprave na
organizacijo prvenstva na
Jesenicah potekajo po za-
stavljenem ritmu, dela v
dvorani se nadaljujejo, letos
bodo dokončani stopnišče
in druge garderobe, prihod-
nje leto pa streha, medtem
ko je vsa infrastruktura v
Kranjski Gori, kjer bodo re-
prezentance nastanjene, že
urejena."
Jesenice pa je obiskala tudi
dvočlanska komisija medna-
rodne košarkarske organiza-
cije FIBA Europe skupaj z
delegacijo Košarkarske zve-
ze Slovenije in podjetja EP
2013, d. o. o. Ogledali so si
športno infrastrukturo, na-
stanitvene zmožnosti ter
druge podrobnosti, potreb-
ne za organizacijo EuroBa-
sketa 2013, sestali pa so se
tudi z županom Tomažem
Tomom Mencingerjem.

Županov kotiček

Urša Peternel

Na redni majski seji občin-
skega sveta se je največ raz-
prave vnelo okoli predloga,
po katerem naj bi Občina Je-
senice kot partnerica v pro-
jektu iz proračuna zagotovi-
la nekaj manj kot pol milijo-
na evrov za Razvojni center
Jesenice. Občina Jesenice se
je namreč novembra lani
skupaj z osmimi partnerji
prijavila na razpis Evropske-
ga sklada za regionalni raz-
voj s projektom Razvojni
center za nove materiale Je-
senice. Na razpisu so bili
uspešni, a da bodo lahko
prejeli sedem milijonov ev-
rov evropskega denarja, mo-
rajo najprej ustanoviti po-
sebno podjetje in podpisati
družbeno pogodbo. Pri tem
naj bi Občina Jesenice zago-
tovila 48 tisoč evrov ustanov-
nega kapitala, do leta 2013
pa nekaj manj kot 414 tisoč
evrov za vlaganje v prostore,

obnovo in opremo. Vstop
Občine Jesenice v družbo bi
morali na majski seji potrdi-
ti občinski svetniki, a po
daljši razpravi tega niso sto-
rili. Večina je menila, da jim

je bil projekt preslabo pred-
stavljen (četudi so jim pro-
jekt pred sejo občinskega
sveta predstavili na posebni
predstavitvi) in da je gradivo
pomanjkljivo. Poudarili so,
da ne nasprotujejo ustano-
vitvi centra, v sklopu katere-

ga naj bi mlada, visokoteh-
nološka podjetja razvijala
inovativne tehnologije, iz-
delke in storitve. Obenem pa
se nekateri niso strinjali, da
bi Občina Jesenice iz prora-

čuna morala zagotoviti pol
milijona evrov za projekt.
"Vsi smo za to, da konzorcij
dela in živi, a nisem za to, da
bi zanj morali namenjati jav-
ni denar," je med drugim
dejal občinski svetnik Janko
Pirc. Podobno je menil tudi

Tomaž Stare, češ da je po-
slanstvo občine, da skrbi za
potrebe občanov, ne pa po-
sameznikov. Izrazil je tudi
stališče, da ni naloga občine,
da vstopa v podjetništvo, saj
je podjetništvo vselej neke
vrste ruleta. A kot je opozoril
občinski svetnik Boris Bre-
gant, morajo vse postopke
speljati do konca junija, si-
cer bo projekt propadel, saj
ne bodo dobili evropskega
denarja. Kljub temu je ve-
čina občinskih svetnikov
podprla predlog Ota Keliha,
predsednika odbora za pro-
račun in finance, da opravijo
le razpravo in postavijo vpra-
šanja, medtem ko naj bi
pred odločanjem o sodelova-
nju občine pridobili obširno
gradivo in odgovore na vsa
postavljena vprašanja. Žu-
pan Tomaž Tom Mencinger
je zato predlagal, da bodo
sklicali izredno sejo občin-
skega sveta in na njej bodo
odločali le o tej točki.

O Razvojnem centru 
na izredni seji
Občinski svetniki sicer podpirajo Razvojni center Jesenice, v katerem naj bi mladi strokovnjaki 
razvijali nove materiale in tehnologije, a se sprašujejo, zakaj mora skoraj pol milijona evrov za projekt
zagotoviti občinski proračun.

Ker naj bi Razvojni center Jesenice deloval na
območju bivšega Fiproma na Stari Savi v 
neposredni bližini nove tržnice, je Miha Rebolj
iz Narcise - Stranke rdečega prahu dejal, da ni
primerno, da bodo "polimere in ladje izdelovali
nekaj metrov stran od tržnice z biološkimi 
izdelki". Po njegovem mnenju bi industrijo 
morali preseliti na obrobje mesta, Stara Sava pa
naj bi postala družabno središče kraja.

Urša Peternel

Občinski svetniki so na maj-
ski seji občinskega sveta v
hitrem postopku sprejeli ob-
vezno razlago odloka o ure-
ditvenem načrtu Črna vas.
Kot je pojasnila vodja oddel-
ka za okolje in prostor Va-
lentina Gorišek, v zadnjem
času prihaja do različnih in-
terpretacij odloka, ki bi lah-
ko onemogočile pridobiva-
nje gradbenih dovoljenj za
določene investicije. Zad-
njega pol leta namreč ugo-
tavljajo, da sta upravna eno-
ta in okoljsko ministrstvo
spremenila upravno prakso,
po kateri tudi pri gradnji ko-
munalne infrastrukture za-
htevajo upoštevanje odmi-
kov od sosednje parcele,
tako kot to sicer velja pri
gradnji objektov. Da se to ne
bi več dogajalo, so z obvezno
razlago natančno določili,
da je zahtevan odmik dva
metra in pol od sosednje
parcele treba upoštevati pri
gradnji stavb, objekti komu-
nalne infrastrukture pa so
lahko postavljeni do parcel-
ne meje, brez zahtevanega
odmika. V nadaljevanju so
občinski svetniki sprejeli
tudi podobno obvezno razla-
go, ki velja za odlok o pros-
torsko ureditvenih pogojih
za podeželje. Z njo so eks-
plicitno določili, da so do-
pustne tudi manjše širine
gradbenih parcel okoli ob-

jektov, če se s tem strinja
lastnik sosednje parcele. Za
stanovanjske objekte mora
znašati širina gradbene par-
cele od objekta najmanj dva
metra in pol, če se sosed

strinja, pa je ta širina lahko
tudi manjša.
Na seji so potrdili tudi teh-
nični pravilnik o javni kana-
lizaciji, ki po besedah direk-
torja Komunalne direkcije

na Občini Jesenice Marka
Marklja med drugim pred-
pisuje, kateri materiali mo-
rajo biti uporabljeni pri
gradnji ali obnovi javne ka-
nalizacije. Sprejeli so tudi
pravilnik o obračunavanju
stroškov za uporabo javne
kanalizacije, ki določa način
obračunavanja stroškov za
odvajanje industrijskih od-
padnih voda. Po besedah di-
rektorja Jeko-In Ivana Hoče-
varja bodo na osnovi pravil-
nika lahko sestavljali pogod-
be s pravnimi subjekti, ki
jim je dovoljeno odvajati in-
dustrijske odpadne vode v
javno kanalizacijo. Po Hoče-
varjevih besedah teh prav-
nih subjektov ni veliko, je pa
poudaril, da v prihodnje
brez te pogodbe ne bodo
mogli pridobiti gradbenega
dovoljenja.
Občinski svetniki so na seji
tudi sprejeli predlog poroči-
la o izvajanju javne gospo-
darske službe za leto 2010,
ki ga je pripravil Jeko-In. Po
besedah direktorja Komu-
nalne direkcije Marka Mar-
klja je izvajanje javne gospo-
darske službe uspešno, do-
ločene pomanjkljivosti so le
pri čiščenju odpadnih voda,
kar bodo uredili z ureditvijo
tretje faze čistilne naprave v
sklopu projekta GORKI, ter
pri izvajanju javne službe
oskrbe z vročo vodo, kjer
probleme prav tako skušajo
rešiti.Fo
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Direktor Komunalne direkcije Marko Markelj 
je na seji dejal, da je izdelana projektna 
dokumentacija za gradnjo vstopnega platoja na
deponiji Mala Mežakla ter pridobljeno gradbeno
dovoljenje za zamenjavo bakle, s čimer bodo
omogočili tudi izrabo deponijskega plina. 
Pri gradnji sortirnice pa koncesionar zamuja 
s pridobitvijo gradbenega dovoljenja, zato so ga
že pozvali, naj predstavi vzroke za to.

Urša Peternel

Sredi Jesenic, na območju
Hrenovce, že mesece dolgo
stojijo nedokončani večsta-
novanjski objekti, ki kazijo
videz središča mesta. Na
problem nenehno opozarja-
jo občinski svetniki, na zad-
nji seji je Peter Mirc vnovič
vprašal, ali imajo na Občini
Jesenice kakšne informacije
o tem, ali bo Aleasing (ta je
projekt prevzel od propadle-
ga podjetja Gradis GP Celje)
vendarle nadaljeval dela in
dokončal gradnjo blokov.
Marko Markelj, direktor Ko-
munalne direkcije na Obči-

ni Jesenice, je povedal, da je
Aleasing 1. maja vložil vlogo
za spremembo gradbenega
dovoljenja, s katero bi manj-
še stanovanjske enote v ob-
jektih spremenil v večje.
Obenem je Aleasing podal
vlogo za predhodne pogoje
za ureditev pešpoti od Spara
do TVD Partizana, začeli pa
so izdelovati tudi projektno
dokumentacijo za pešpot, je
povedal Markelj. Kot je zna-
no, je Občina Jesenice izva-
jalca opravičila plačila ko-
munalnega prispevka v za-
meno za gradnjo prečne po-
vezave s Hrenovce proti Ču-
farjevemu trgu. 

V Hrenovci vendarle
prečna povezava?

Obvezni razlagi in komunala
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IZDAJATELJ
Gorenjski glas, d. o. o., Kranj, 
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj

ODGOVORNA UREDNICA
Marija Volčjak

STROKOVNA SODELAVKA
Božena Ronner, novice.jesenice@jesenice.si

UREDNICA
Urša Peternel, GSM: 041/570 942

UREDNIŠKI ODBOR:
Božena Ronner, Vera Pintar, Urša Peternel,
Janko Rabič
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Jernej Stritar, IlovarStritar d.o.o.

TEHNIČNI UREDNIK
Grega Flajnik

FOTOGRAFIJA
Tina Dokl, Gorazd Kavčič

VODJA OGLASNEGA TRŽENJA
Mateja Žvižaj 

Nenaročenih prispevkov in pisem bralcev ne ho-
noriramo. Dolžina prispevka za objavo ali pismo
za rubriko Pisma bralcev sme obsegati največ tri
tisoč znakov s presledki in ne sme biti daljši od
ene tipkane strani formata A4.

Jeseniške novice št. 11/letnik VI so priloga časopisa Gorenjski glas št. 44, ki je izšel 3. junija 2011.
Jeseniške novice so priložene Gorenjskemu glasu in brezplačno poslane v vsa gospodinjstva v Občini Jesenice, izšle so v
nakladi 25.970 izvodov. Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče. Distribucija: Pošta Slovenije, d. o. o., Maribor.

GORENJSKI GLAS je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno lastnino.
Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj
/ Tel.: 04/201 42 00, fax: 04/201 42 13, e-mail: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47  / Delovni čas:
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski
glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska
(enkrat letno) in devet lokalnih prilog / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda:
1,50 EUR, letna naročnina 2011: 156,00 EUR; redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20% popusta, letni
25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 8,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega prekli-
ca, ki velja od začetka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/ 201 42 48.
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PVC OKNA, VRATA, ROLETE IN ŽALUZIJE

JESENICE, 04/586 33 70
GSM: 040/201 488

KRANJ, 04/236 81 60
GSM: 051/ 621 085

- za novogradnje
- zamenjava starih oken

www.oknamba.si
KUPON

za1
0%

popust na storitv
e

POPUSTI SE NE SEŠTEVAJO! za m
esec 
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OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

Urša Peternel

V jeseniški občini začenjajo
z novim sistemom ločenega
zbiranja odpadkov. Spre-
membe - nekatere so že uve-
dli, druge bodo jeseni - so
precejšnje, nanje pa se bodo
občani morali navaditi. V
nekaterih drugih gorenjskih
občinah je novi sistem lepo
zaživel, občani pridno loču-
jejo odpadke in s tem
zmanjšujejo količino meša-
nih odpadkov, ki jih je še
treba odlagati na deponiji. S
tem seveda prispevajo k
ohranjanju naravnega oko-
lja. Novosti v načinu ločene-
ga zbiranja odpadkov v jese-
niški občini sta na zadnji
seji občinskega sveta pred-
stavila direktor Jeko-In Ivan
Hočevar in Tamara Hribar
iz podjetja.

Ločeno zbiranje embalaže
Glavna novost, ki so jo že
uvedli, je začetek ločenega
zbiranja embalaže na ekolo-
ških otokih. Doslej so na teh
otokih - v občini jih je 109 -
občani lahko ločeno oddali
papir, steklo, plastiko in plo-
čevinke. Po novem pa so na
eko otokih postavljeni rume-
ni zabojniki oziroma zaboj-
niki z rumenimi nalepkami,
ki so namenjeni ločenemu
zbiranju odpadne embalaže,
vanje pa poleg plastike in
pločevink sodi tudi preostala
embalaža, tetrapaki ... Kon-
kretneje: v rumeni zabojnik
sodijo plastenke pijač in živil,
plastični kozarčki in lončki,
plastične vrečke in folija, kar-
tonska embalaža mleka in
sokov, pločevinke živil in pi-
jač, plastična embalaža nene-
varnih kemikalij, kovinska
embalaža barv. Poleg rume-
nih zabojnikov za embalažo
bodo na eko otokih še naprej
ostali zabojniki za papir in
steklo. Podjetje Jeko-In je
prejšnji teden z nalepkami

že ustrezno označilo zabojni-
ke na eko otokih in sistem lo-
čenega zbiranja embalaže se
je začel. 

Ločeno zbiranje od vrat
do vrat
Jeseni pa bodo sistem loče-
nega zbiranja še nadgradili.
Embalažo bodo začeli zbira-
ti od vrat do vrat, kar pome-

ni, da bodo občani morali
kupiti ali najeti dodatne za-
bojnike za odpadno embala-
žo. Obenem bodo začeli lo-
čeno zbirati kuhinjske od-
padke in tudi za to bo potre-
ben poseben zabojnik. "V
prihodnje bomo torej imeli
po tri zabojnike, enega za
kuhinjske odpadke, enega
za odpadno embalažo in
enega za mešane odpadke,"

je povedala Tamara Hribar.
Ker se bo po pričakovanjih z
ločenim zbiranjem zmanj-
šala količina mešanih od-
padkov, bodo občani lahko
imeli manjše zabojnike za
mešane odpadke. Po izkuš-
njah iz drugih občin je štiri-
članska družina 240-litrski
zabojnik ob skrbnem ravna-
nju in ločevanju odpadkov
lahko zamenjala z 80-
litrskim, s čimer so si tudi
zmanjšali stroške za odlaga-
nje. Na Jesenicah opažajo,
da imajo v mnogih gospo-
dinjstvih predimenzionira-
ne zabojnike, saj je doslej
veljal obračun glede na šte-
vilo oseb. Po novem pa si
bodo občani "sami pisali
položnice", saj bodo stroški
odvisni od velikosti zabojni-
ka. Nove zabojnike bodo ob-
čani lahko kupili ali najeli,
zabojnik za kuhinjske od-
padke si bodo lahko delila
do tri gospodinjstva.
Ko bo novi sistem ločenega
zbiranja embalaže in ku-
hinjskih odpadkov od vrat
do vrat zaživel, bo prišlo
tudi do sprememb pri odvo-
zu. Zdaj odpadke odvažajo
redno enkrat tedensko, jese-
ni pa bodo uvedli izmenični
odvoz, kar pomeni, da bodo
en teden izpraznili zabojnik
za odpadno embalažo, na-
slednji teden pa zabojnik za
mešane odpadke. Zabojnike
s kuhinjskimi odpadki pa
bodo praznili tedensko, od-
voz teh odpadkov bo pome-
nil dodatno storitev, ki jo bo
treba tudi dodatno plačati.
V podjetju Jeko-In upajo, da
bo novi sistem zaživel in da
se bodo občani nanj navadi-
li. Na ta način želijo poveča-
ti količino ločeno zbranih
odpadkov s sedanjih 19 na
40 odstotkov ter s tem
zmanjšati količino odpad-
kov, ki jih bodo še odvažali
na deponijo Mala Mežakla. 

Na eko otoke tudi embalaža
Prejšnji teden je Jeko-In na ekološke otoke postavil zabojnike z rumenimi nalepkami, ki so namenjeni
ločenemu zbiranju embalaže. Jeseni bodo začeli še ločeno zbirati embalažo in kuhinjske odpadke od
vrat do vrat.

Na ekoloških otokih so po novem rumeni zabojniki (oziroma zabojniki z rumenimi 
nalepkami) za odpadno embalažo, modri za odpadni papir in zeleni za embalažno steklo.
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V nove rumene zabojnike za odpadno embalažo
sodijo plastenke pijač, živil, pralnih in čistilnih
sredstev, plastični kozarčki in lončki, plastične
vrečke in folija, plastična embalaža živil, 
kartonska embalaža mleka in sokov (tetrapaki),
pločevinke živil in pijač, konzerve, plastična 
embalaža nenevarnih kemikalij, kovinska 
embalaža barv. Ne sodijo pa kosovni plastični
predmeti, kot so otroške igrače, polomljeni 
plastični stoli, plastična embalaža nevarnih 
snovi, časopisi, keramika, steklenice ...

Urejajo Trg 3 na Stari Savi

Na območju Stare Save poteka ureditev Trga 3 med objekto-
ma Kolpern in Kasarna. Trg bo tlakovan podobno kot Trg 1
(med Ruardovo graščino in cerkvijo) ter Trg 2 (pred Kasar-
no), in sicer kot kombinacija kvadratnih granitnih plošč. Kot
so nam povedali na Občini Jesenice, bo trg tudi osvetljen ter
opremljen s klopmi, na zahodni strani pa bodo ohranili mu-
zejski eksponat - železni bunker oziroma stražno hišico. Pre-
ostali del zemljišča v neposredni bližini trga bodo zatravili ter
zasadili z drevjem, grmovnicami in sezonskim cvetjem. Oce-
njena vrednost investicije je okrog 220 tisoč evrov (k tej vred-
nosti še ni prištet davek na dodano vrednost). U. P.
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Občinske novice

Urša Peternel

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Rojen sem na Jesenicah leta
1977. Sem oče dveh otrok. Po
izobrazbi sem strojni tehnik
(fakultete mi žal še ni uspelo
zaključiti). Zaposlen sem v
računalniškem podjetju
PRO-KSI, kjer delam kot
vodja prodaje."

Kateri mandat ste član občin-
skega sveta in zakaj ste se od-
ločili potegovati za to mesto?
"To je moj prvi mandat v ob-
činskem svetu, za kandida-
turo pa je bilo odločilnih več
dejavnikov, vsekakor pa že-
lja, da bi sodeloval pri nadalj-
njem razvoju naše občine.
Menim, da občinski svet po-
trebuje novo in mlajšo ener-
gijo, ki bi dala nov zagon v
občini Jesenice."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik?
"Nastopam kot svetnik
stranke Narcisa - stranka
rdečega prahu in zato bom
sledil ciljem, ki smo jih na-
vedli v našem programu.

Podpiram vse dobre projek-
te in predloge, ki so za samo
občino in mesto dobri, in
nasprotujem tistim, za kate-
re menim, da so bolj ali
manj individualno usmerje-
ni."

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini?
"V občini Jesenice je proble-
mov več, zato je težko izpo-
staviti samo enega. Eden od
problemov v občini je ta, da
je premalo poudarka na
mladih. Samo mesto ne po-
nuja mladim ničesar opri-
jemljivega. Mladina nima
kam, zato bežijo v druga
mesta, ki jim ponujajo več,
ali pa se zadržujejo v loka-
lih. Enako je z mladimi dru-
žinami, ki morajo svoje
otroke voziti na igrišča v
druga mesta, kjer so igrišča
večja, modernejša in varnej-
ša. Menim, da mesto nujno

potrebuje moderno central-
no otroško igrišče, sama ob-
čina pa bi morala nameniti
več pozornosti mladinskim
organizacijam in drugim
društvom, ki skrbijo za do-
gajanje v mestu."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas?
"Večino prostega časa preži-
vim z družino, seveda pa si
vzamem tudi čas samo zase.
Takrat grem najraje na
kakšno rekreacijo (hokej na
ledu, roler hokej, nogomet),
ker se med rekreacijo lahko
povsem "odklopim" in si
tako naberem novo energi-
jo. Seveda si kot ljubitelj ho-
keja ogledam vse tekme v
naši dvorani Podmežakla."

Življenjsko vodilo ali moto
"Reševanje problemov ni
problem, ampak izziv. Več
kot imaš izzivov, več lahko
ustvariš."

Reševanje problemov je izziv
Boštjan Žigon je občinski svetnik stranke Narcisa - stranka rdečega prahu.

Boštjan Žigon

Janko Rabič

Letovanje v Pinei je vsako-
letna največja in najbolj za-
htevna naloga Zveze društev
prijatelje mladine (ZDPM)
Jesenice. Novo vodstvo zve-
ze je tudi letos odločno, da
letovišče vzorno pripravi, da

bodo počitnikarji uživali v
poletnih brezskrbnih dne-
vih ob morju. Pri tem so na-
leteli na težave in ovire. Za-
radi strogih hrvaških zako-
nov glede opravljanja dela v
sosednji državi jeseniški
prostovoljci tokrat niso mo-
gli pomagati pri pripravah

letovišča. Dela bodo opravili
poleti zaposleni delavci v le-
tovišču, kar bo precej pove-
čalo stroške. Cene ostajajo
enake kot lani, letovišče pa
bo predvsem za učence v
vseh izmenah ponudilo veli-
ko animacijskih programov
in drugega razvedrila. 

Na jeseniških šolah doslej be-
ležijo precej skromen odziv,
tako da se učenci za letovanje
še vedno lahko prijavijo. 

Letovišče bodo odprli 13. ju-
nija, zatem pa se bodo do
septembra vrstile izmene
učencev, gasilcev, športni-
kov in članov drugih društev
in organizacij. Nekaj bo tudi
izmen šol v naravi. Prednost
pri letovanju imajo spet
otroci, proste kapacitete pa
bodo na voljo mladim druži-
nam, upokojencem in dru-
gim. Največ prostih kapaci-
tet imajo od 30. junija do 5.
julija, v začetku septembra
pa bodo predvsem mladim
družinam in upokojencem
ponudili letovanje po še
ugodnejših cenah. 

Slovenski upokojenci
in pokojninska reforma

V Jeseniških novicah z dne
20. maja 2011 zasledimo odlo-
čitev predsednika Društva
upokojencev Jesenice, gospo-
da Borisa Breganta, da smo
slovenski upokojenci za po-
kojninsko reformo. Dejstvo je,
da je med šeststo tisoč sloven-
skimi upokojenci ogromno
takih, ki imamo odklonilen
odnos do pokojninske refor-
me, in je dokazljivo, da jih je
ogromno celo prispevalo svoje
podpise, s katerimi smo za-
htevali, da se izvede referen-
dum o sicer v slovenskem
parlamentu že sprejetem za
delavce in upokojence krivič-
nem zakonu.

In kaj nas moti pri tem za-
konu? Prvič se je zgodilo, da
je vlada ignorirala socialne
partnerje in neusklajeni za-
kon poslala v parlament.
Vlada je nato poizkušala
preprečiti referendum s po-
močjo ustavnega sodišča, ki
pa je presodilo, da se referen-
dum lahko izvede.

Pokojnine upadajo že od
sprejema prve pokojninske re-
forme, ki je pričela veljati leta
2000 zaradi zniževanja od-
mernega odstotka in zaradi
od UMAR-ja napovedovane
rasti plač, tako da so od leta
2000 do danes pokojnine pa-
dle v razmerju do neto plače
s 73,2 na 64,7 odstotka. Sin-
dikati in stranka DeSUS so
ugotovili, da je treba to raz-
merje popraviti in vrniti na-
zaj vsaj na razmerje 72 od-
stotkov. Nova formula uskla-
jevanja v predlaganem zako-
nu pa določa, da se bodo po-
kojnine usklajevale le z upoš-
tevanjem 60 odstotkov pov-
prečne plače in 40 odstotkov
življenjskih stroškov. Torej se
bodo pokojnine v primerjavi s
plačami še naprej zmanjše-
vale. Tudi nove pokojnine se
bodo kljub odmerni stopnji
80 odstotkov zaradi podaljše-
vanja obdobja, iz katerega se
odmerja pokojninska osnova,
znižale za okoli sedem od-
stotkov. Izračuni kažejo, da
bo razmerje med plačo in
prvo pokojnino le 60 odstot-
kov, pri tem pa OECD nava-
ja, da bi za ohranjanje pri-
mernega življenjskega stan-
darda to razmerje moralo
znašati 70 odstotkov. 

Varstveni dodatek pri niz-
ki pokojnini ne bo več pravi-
ca iz obveznega pokojninsko-
invalidskega zavarovanja,
ampak socialno-varstveni
prejemek, ki ga bo treba dr-
žavi vrniti s prepisom nepre-
mičnine. In nazadnje: v po-
kojninski osnovi se upošteva-
jo zgolj plačani prispevki, za-
radi česar bo imelo mnogo
upokojencev nižjo pokojnino. 

Gotovo je, da bi moralo
biti štirideset let pokojninske
dobe za moške in 38 let za
ženske dovolj za starostno
pokojnino brez odbitkov, po-
daljševanje delovne dobe pa

gotovo tudi ni v korist zapo-
slovanju mladih, ki so brez
dela. 

Prispevna stopnja deloda-
jalcev, ki je za polovico manj-
ša od prispevne stopnje delav-
cev že od leta 1996, je gotovo
unikum v Evropi. S tem je
bila pokojninska blagajna
oškodovana za 8,5 milijarde
evrov. 

Vlada in nekateri ekono-
misti napovedujejo, da se bo
pokojninski sistem v prihod-
njih desetletjih popolnoma
zlomil tudi zaradi demograf-
skih kazalcev, saj se bo vpla-
čevanje prispevkov zaradi ne-
ugodnega razmerja med de-
lavci in upokojenci izredno
zmanjšalo. 

Dejstvo je, da s ponujeno
pokojninsko reformo, pa če-
prav delno spremenjeno, ozi-
roma še zaostreno na način,
kot ga ponuja vlada, torej
samo s krčenjem pravic upo-
kojencev in delavcev, ne
bomo rešili ničesar. Očitno so
bili naši dedje in pradedje
mnogo bolj pametni in pro-
dorni. V tradicionalnih raz-
merah še v 18. stoletju je delov-
no prebivalstvo delalo še od
zore do mraka, kasneje pa se
je zaradi velikega povečanja
produktivnosti delovni čas
skrajševal in v zadnjih deset-
letjih se je ustavil pri štiride-
setih urah na teden. Če bi
danes delali po 12 ur kot ne-
koč, bi bila brezposelnost go-
tovo še veliko večja. Dejstvo
je, da tehnološke spremembe
in robotizacija povečujejo
produktivnost dela, ustvarja-
jo boljša delovna mesta, ne
nastaja pa več delovnih mest.
BDP in dobički pa rastejo; tu
pa je potrebna pravičnejša
porazdelitev. Kot trdijo neka-
teri znani ekonomisti, si
mora ekonomska politika na-
mesto skrbi za izravnani
proračun za cilj postaviti pol-
no zaposlenost za vsakogar,
ki je voljan delati, in to za
plačilo, ki zagotavlja dostoj-
no življenje. To naj bi omo-
gočilo skrajševanje delovnega
časa, javne investicije v ekolo-
ško obnovo in socialna stano-
vanja, ne pa kombinacija po-
daljševanja delovne dobe za
nekatere in brezposelnost za
drugi del prebivalstva. To bi
bilo treba narediti v celotni
Evropski uniji. 

Preseneča me, da vlada v
tej smeri ne razmišlja, pač pa
poizkuša rešiti svoj proračun
le s krčenjem pravic delavcev
in upokojencev, zato pa grozi
in izvaja ceneno referendum-
sko kampanjo celo z neokus-
nimi spoti, in to vse z davko-
plačevalskim denarjem. 

Gotovo je, da tako pokoj-
ninsko reformo lahko samo
odklanjamo, saj je iz napisa-
nega razvidno, da se ponuje-
ni koncept standardom, kot
so sociala, dolgoročnost, pra-
vičnost in upoštevanje napred-
ka tehnologije, niti malo ne
približa. 

Anton Stražišar, 
predsednik SUS Gorenjske

pri ZSSS

Otroško letovišče Pinea spet odpira vrata
Prednost pri letovanju imajo spet otroci, proste kapacitete pa bodo na voljo mladim družinam, 
upokojencem in drugim.

Prejeli smo

Letovišče bodo odprli
13. junija, največ 
prostih kapacitet 
imajo od 30. junija do
5. julija.

Urša Peternel

Občina Jesenice je spet dobi-
la možnost, da del stanovanj
Stanovanjskega sklada Re-
publike Slovenije odda v ne-
profitni najem upravičen-
cem z lestvice upravičencev

do neprofitnih stanovanj.
Gre za nova stanovanja v
večstanovanjskih blokih na
Prešernovi cesti na Jeseni-
cah, in sicer dve garsonjeri,
eno enosobno, štiri trisobna,
osem trisobnih s kabinetom
in tri štirisobna stanovanja.

Ključe stanovanj jim je žu-
pan Tomaž Tom Mencinger
podelil v sredo. Vsi upravi-
čenci so novi najemniki, saj
so stanovanja dobili na pod-
lagi v mesecu aprilu objavlje-
ne lestvice upravičencev do
dodelitve neprofitnih stano-

vanj v najem. Pred tem je
Občina Jesenice v začetku
meseca maja že trem mla-
dim družinam dodelila tri
občinska stanovanja na dru-
gih lokacijah. V prvi polovici
letošnjega leta se je lestvica
upravičencev do neprofitnih
stanovanj tako skrajšala za
21 družin od skupno 161
upravičencev, so povedali na
Občini Jesenice. Več o sredi-
ni podelitvi ključev stano-
vanj na Prešernovi cesti
bomo napisali v prihodnji
številki Jeseniških novic.

Nova neprofitna stanovanja
Občina Jesenice je v sodelovanju s Stanovanjskim skladom RS oddala 
v neprofitni najem osemnajst novih stanovanj na Prešernovi cesti.
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Odpiralni čas: od ponedeljka do petka od 11.-19. ure, 
Cesta železarjev 22, Jesenice, telefon: 031/449 350

NAJBOLJŠA 
KOLESARSKA TRGOVINA 
IN SERVIS V MESTU
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AKCIJA servis koles vseh znamk 18 EUR 
in kolesarskih čelad -25 %

● V zalogi še nekaj koles letnika 2010 - 
od 300 EUR naprej 

● Popust za kolesa nad 1000 EUR 
-20 % letnik 2010

WINDSURF FANATIC 
in oprema 
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi! www.optika-berce.si

Janko Rabič

Osrednja tema letošnjega
Tedna vseživljenjskega uče-
nja je bila namenjena evrop-
skemu letu prostovoljstva.
Glavni dogodki so se zvrstili
od 16. do 22. maja, druge pa
bodo izvajalci pripravili do
konca meseca junija. Prosto-
voljstvu so na posameznih
dogodkih namenili kar veliko
pozornosti, to področje pa je
bila tudi rdeča nit zaključne
prireditve v dvorani gledališča
Toneta Čufarja na Jesenicah.
Predsednica organizacijskega
odbora Maja Radinovič Haj-
dič je v pozdravnih besedah
poudarila resnost in zavzetost
vseh izvajalcev, ki so učenje
in osvajanje novega znanja
sprejeli kot nekaj vsakdanjega
in koristnega. Veliko pohval-
nih besed je jeseniškim orga-
nizatorjem namenila nacio-
nalna koordinatorka projekta
Zvonka Pangerc Pahernik z
Andragoškega centra Sloveni-
je, ki je znova poudarila, da so
med najboljšimi v državi. V
programu so predstavniki

društev, organizacij, zavodov
in šolskih ustanov iz različnih
zornih kotov osvetlili pomen
prostovoljstva. Med drugim
so svoje delo predstavile pros-
tovoljke Župnijske Karitas Je-
senice, Društva Hospic in
Doma upokojencev dr. Fran-
ceta Berglja Jesenice. Zbrani
v dvorani so lahko spoznali
projekt Stari starši in vnuki,
na temo prostovoljstva pa so
prispevke pripravili tudi na
Centru za socialno delo Jese-

nice in v Vzgojno varstveni
organizaciji Jesenice. Za bo-
gat glasbeni program na pri-
reditvi je poskrbel Studio
Osminka z nastopi številnih
mladih pevcev, ki se že lepo
uveljavljajo na različnih glas-
benih prireditvah. 
Ob tako bogatem programu
Tedna vseživljenjskega uče-
nja v občini Jesenice je izva-
jalcem in udeležencem izra-
zil priznanje tudi župan obči-
ne Jesenice Tomaž Tom

Mencinger, ki je poudaril:
"Ta teden je na Jesenicah res
zaživel. Letošnja tema o pros-
tovoljstvu je zelo pomembna.
Tudi pri nas imamo veliko
ljudi, ki se s tem področjem
ukvarjajo, vendar jih večkrat
premalo cenimo. Vse pohva-
le tudi Ljudski univerzi Jese-
nice, ki je ustanovila Univer-
zo za tretje življenjsko obdo-
bje. Posebej spodbuden je ve-
lik odziv ljudi, ki se želijo še
naprej izobraževati."

Novo bogastvo znanja 
vseh generacij 
Za letošnji 14. Teden vseživljenjskega učenja so v občini Jesenice pripravili več kot 110 prireditev,
okroglih miz, delavnic, srečanj, izletov, pohodov in drugih dogodkov.

Odprti atelje 
za ljubitelje slikanja 
Ljudska univerza Jesenice je
letos v okviru prireditev 14.
Tedna vseživljenjskega uče-
nja pripravila odprti atelje za
ljubitelje slikanja. S pomočjo
Marjete Žohar so udeležen-
ke delavnic slikanja pri Ljud-
ski univerzi Jesenice ustvar-
jale motive na Stari Savi, sli-
karji jeseniškega DOLIK-a pa
so se z gosti iz RELIK-a Tr-
bovlje podali v Planino pod
Golico. Udeleženci so po
eno sliko podarili za licitaci-
jo. Zbrani denar bodo name-
nili Osnovni šoli Poldeta
Stražišarja Jesenice. J. R. 

Na plavanje že sredi junija

Kopališče Ukova bodo predvidoma odprli 15. junija, odvisno
od vremena. Lani so na kopališču našteli približno 15 tisoč
obiskovalcev. Za letos ne načrtujejo novosti, je povedal 
direktor Zavoda za šport Jesenice Zoran Kramar. S. K. 

Nagradna akcija Najlepši balkon 
v občini Jesenice v letu 2011

Občina Jesenice tudi letos vabi vse ljubitelje cvetja, da
sodelujejo v nagradni akciji NAJLEPŠI BALKON V 
OBČINI JESENICE V LETU 2011. V akciji lahko sodelujejo
vsi prebivalci občine Jesenice. Prijave se bodo zbirale 
na Občini Jesenice, Oddelku za gospodarstvo, Cesta 
železarjev 6, 4270 Jesenice, na telefonski številki: 586 92
60 oz. po elektronski pošti: metka.zalokar@jesenice.si,
in sicer do 15. julija 2011. V prijavi navedite ime, priimek
ter naslov predlaganega lastnika balkona. Dobrodošle 
so tudi fotografije. Predloge lahko sporočijo tudi sveti 
krajevnih skupnosti Občine Jesenice. Člani občinske 
komisije si bomo balkone ogledali, pri izboru najlepšega
pa bomo upoštevali izvirnost, oblikovanje, barvno sklad-
nost posajenih rastlin ter celotni videz cvetlic. Komisija 
bo izbirala tudi najlepši gorenjski nagelj. Akcija se bo 
zaključila jeseni s prireditvijo, na kateri bodo predstavljene
slike izbranih najlepših balkonov, lastnikom pa bodo 
podeljena posebna priznanja. Vsi občani Jesenic, ki radi
skrbite za svoje cvetje in s tem za lep videz vaše hiše ali
stanovanja, vabljeni k sodelovanju! 

Oddelek za gospodarstvo Občine Jesenice

OBVESTILO o izvedbi Urbanistične
delavnice za Center II 

Občina Jesenice bo 13. junija 2011 izvedla enodnevno 
urbanistično delavnico, ki bo obravnavala območje Centra
II na Jesenicah. Zato vse občanke in občane, predvsem
stanovalce in uporabnike območja Center II na Jesenicah,
vabi k aktivnemu sodelovanju pri urbanistični delavnici. Cilj
delavnice je, da občina na interdisciplinarni način, s sode-
lovanjem širše strokovne javnosti in občanov ter zlasti sta-
novalcev in uporabnikov obravnavanega območja pridobi
nova izhodišča za reševanje prostorske problematike na
tem območju. Občina Jesenice je na spletni strani Občine
Jesenice, v rubriki Medijski center - Sporočila za javnost,
pripravila anketo, s katero želi pridobiti podatke o problema-
tiki obravnavanega območja, kot jo vidite uporabniki prostora
(stanovalci, zaposleni na območju, lastniki in najemniki 
nepremičnin, obiskovalci ...). Vso zainteresirano javnost 
vabimo, da anketo izpolnijo najkasneje do 8. junija 2011. 
Za izpolnjeno anketo se vam zahvaljujemo in vas hkrati tudi
vabimo k aktivnemu sodelovanju na predvideni delavnici.
Del urbanistične delavnice, ki bo odprt za javnost, bo 13.
junija 2011 od 17. ure dalje v Kolpernu na Stari Savi. 
Dodatne informacije lahko dobite na telefonski št. 
04/58 69 339 pri Andražu Tolarju oz. po elektronski 
pošti: andraz.tolar@jesenice.si.
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avtor
knjige

Igor 
Omerza 

Vabimo vas na predavanje in predstavitev knjige avtorja Igorja Omerze

Od Belce do Velikovca ali 
Kako sem vzljubil bombo
Torek, 7. junija, ob 19. uri 
v avli Gorenjskega glasa, Bleiweisova cesta 4, Kranj

Knjiga je sestavljena iz dveh delov: Tragično življenje Janeza 
Topliška in Koroška v Plamenih. Prvi del opisuje življenje ter nasilno
smrt emigranta Topliška, ki se je leta 1963 namenil z orožjem zrušiti
diktaturo v domovini in vzpostaviti samostojno Slovenijo. Drugi 
del analizira trinajst bombnih atentatov na dvojezičnem Koroškem v
obdobju 1972-1979, pretežno pa ponesrečeni teroristični bombni
atentat v Velikovcu, ki sta ga (po nalogu jugo-slovenskega režima)
septembra 1979 izvedla Luka Vidmar in Marina Blaj. 

Avtor bo po predavanju podpisoval knjigo, ki bo s popustom 
naprodaj za 30 EUR. Vljudno vabljeni, vstop prost!

www.sosed-nachbar.eu

OD SOSEDOV DO PRIJATELJEV :)

SosedNachbar

Urša Peternel

"Najpogostejše vprašanje, ki
ga pri svojem delu slišimo
knjižničarji, je: 'Ali imate
kakšno dobro knjigo?' Po-
gosto se ob tem vprašanju
nasmehnemo, saj imamo
dobrih knjig na stotine, ven-
dar 'dobra knjiga' vsakomur
pomeni kaj drugega. Da bi
bralcem, ki želijo brati, olaj-
šali izbor med kakovostnim
leposlovjem in jim hkrati
omogočili tudi izražanje
mnenja o prebranem, smo
se v knjižnici odločili, da
pripravimo bralno značko
za odrasle," pravi Maja Baš
iz Občinske knjižnice Jese-
nice. Tako so po zgledu dru-
gih slovenskih knjižnic tudi
v jeseniški začeli bralno
značko za odrasle, ki je po-
tekala od decembra lani do
maja letos. Bralcem so v
branje predlagali šestnajst
naslovov knjig, po osem do-
mačih in tujih avtorjev. Ob
prijavi so bralci prejeli zlo-
ženko, na kateri so vsako

prebrano knjigo označili z
različnim številom zvezdic,
glede na to, kako jim je bila
všeč (od ene do pet zvezdic).
Vsak bralec naj bi prebral
vsaj pet knjig s seznama. Na
zloženko so lahko napisali
tudi svoje misli in občutke o
prebranih knjigah ter mne-
nje o akciji na splošno. Iz-
polnjene zloženke so ob
koncu akcije oddali v knjiž-

nici. "Letos se je k bralni
znački prijavilo 27 bralk in
bralcev, zloženko jih je od-
dalo dvanajst. Udeleženke
Bralnega kluba, ki je med
letom deloval v naši knjižni-
ci, so prav tako brale knjige
s seznama bralne značke,
tako da je bilo vseh sodelu-
jočih 21. Z izidom akcije

smo zadovoljni, saj nobena
izmed knjig s seznama ni
ostala neprebrana - prav
vsaka je našla svojega bral-
ca," je povedala Maja Baš.
Bralno značko za odrasle
bodo v knjižnici nadaljevali
že jeseni, pripravili jo bodo
tudi za bralce krajevnih
knjižnic.

Imate kakšno dobro knjigo?
V Občinski knjižnici Jesenice je potekala Bralna značka za odrasle, s katero so 'dobre knjige' še bolj
približali bralcem.

Razstava 
na Koroški Beli

Šestindvajset članic krožka
ročnih del pri Farnem kultur-
nem društvu Koroška Bela je v
času od 21. do 29. maja v Kul-
turnem hramu na Koroški Beli
pripravilo izdelke za razstavo,
kjer je prevladovala tehnika beli
vez. Beli vez je šivanje z belo
nitjo na belo podlago. Kdor se
ukvarja s takšnim hobijem, se
mu res mora čas ustaviti, si člo-
vek misli, ko si ogleda take kras-
ne izdelke z raznovrstnimi
vzorci, izvezenimi v tehniki, ki
jo imenujemo beli vez. Zakaj?
Predstavljajte si, koliko skrbnih
vbodov je potrebnih, da dokon-
čaš en takšen izdelek ... Poleg te
lepe in res prefinjene vezenine
so ponudile na ogled tudi kvač-

kane in klekljane izdelke ter iz-
delke v drugih vezih. Tako kot
je pisan pomladni travnik,
takšna je bila raznolikost izdel-
kov. Vsi pa so bili povezani v
velik šopek - razstavo. Razstavo
sta lično uredili in za ogled pri-
pravili Ana Ručigaj in Katrca
Horvat. Pravzaprav je bila to
več kot razstava. Bila je ljube-
zen do umetnosti, ljubezen do
vsega lepega.

"Mislim, da smo v trinaj-
stem letu svojega učenja,
ustvarjanja in razstavljanja.
Čas, ko človek rad pogleda na-
zaj na svojo prešivano pot. Za-
gona in veselja nam nikoli ni
manjkalo. Nekaj imen je priso-
tnih ves čas delovanja, nekate-
ra so odšla, prišla pa so nova.
Lahko rečem, da v vseh letih
število udeleženk nikoli ni pa-
dlo pod dvajset. To je lepa šte-

vilka, na katero smo lahko po-
nosne. Tudi tematike, ki smo
jih obdelale, so bile zelo različ-
ne, saj je bilo naše načelo vedno
to, da če si v neki stvari moj-
ster, potem je čas, da postaneš v
drugi vajenec in učenec. Neka-
tere so nam bolj šle, pri drugih
pa je bilo potrebne tudi malo
gorenjske trme. Letos smo bile
sploh na preizkušnji. Ko pri-
čneš z novo tehniko - tokrat be-
lim vezom, je krasno. Nekaj
vaje in potem izbirati vzorec,
poiskati blago in začeti. Ko pa
je narejena deseta ali petnajsta
luknjica in ko imaš za sabo že
kar nekaj ur šivanja, se te za-
čne lotevati rahla naveličanost.
Veliko ur je že v tem prtu, pa
tako malo je narejenega. So
ročna dela, kjer je napredek
prej viden in tudi rezultat prej

dosežen. A prav tukaj se poka-
že človekova vztrajnost in moč-
na volja. Je pa res, da vsaki
ustreza pač določena tehnika,
ki je res njena in jo ima rada.
Pohvalim vse, ki smo danes po-
stavile na ogled svoje izdelke.

Mislim, da je čas, ki ga prebi-
jemo na teh četrtkovih sreča-
njih, zelo dobro izkoriščen in
pušča sled in podobo tudi na-
šim zanamcem." 

Katrca Horvat

Prejeli smo

"Bralna značka za
odrasle je lepa akcija,
ki ne le spodbuja, 
temveč tudi že sicer
navdušene bralce 
zvabi na bolj raznolika
področja literature in
predstavi knjige, ki jih
marsikdo sam ne bi
izbral, pa bi bilo 
škoda." 
(Ena od udeleženk)

Prireditvi ob zaključku akcije so se pridružili še udeleženci Bralnega kluba iz krajevne knjižnice Kranjska Gora. 
Vsem sodelujočim so podelili bralna priznanja, nagradili pa so jih z ogledom gledališke predstave Glavni dobitek avtorja
Frana Lipaha v izvedbi Kulturno-umetniškega društva Pirniče.
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Matjaž Klemenc

Ekipa Jesenic se je uvrstila
na sedmo mesto, daleč od
kvalifikacij za 1.B ligo in da-
leč od izpada. Kakšna so bila
pričakovanja pred sezono?
"Naši cilji pred sezono so bili
sredina lestvice ali navzgor.
Le malenkost nam je zmanj-
kalo, da bi zadani cilj izpolni-
li. V dokaj izenačeni ligi smo
par tekem izgubili le za nekaj
točk. Dva ali trije zaporedni
porazi te hitro oddaljijo od
želene uvrstitve."

Se strinjate, da ste igrali po
sistemu toplo-hladno?
"Že nekaj sezon se nam do-
gaja, da ponavadi eno četrti-
no odigramo zelo slabo. V
sezoni 2009/2010 je bila
ponavadi to tretja četrtina,
kar smo v letošnji sezoni
popravili. Za našo ekipo je
značilno, da dobro igramo
proti dobrim ekipam, proti
slabim ekipam smo preveč
prepričani, da bo šlo samo
od sebe, in to se nam pona-
vadi maščuje."

Kaj manjka ekipi Jesenic za
korak više?
"Manjka nam en dober
organizator igre, kot je bil
Matej Pirija, in višji center.
V tem okolju je malo takih
igralcev, če pa so, jih hitro
privabijo močnejši klubi.
Problem je tudi ta, da neka-
teri igralci delajo na tri iz-
mene, s tem pa pride do
slabše udeležbe na treningu
in posledično slabše uigra-
nosti in pripravljenosti za
tekme. Po letošnji sezoni je
prenehal aktivno igrati Es-
mir Jusič, ki je bil dolga leta
eden od stebrov ekipe."

Kako ste zadovoljni s svojo
igro?
"S svojo igro sem zadovo-
ljen, a vedno je še prostor za
napredovanje. Kar se tiče
športa, sem že kar v letih in

sedaj je treba več delati za fi-
zično pripravljenost. Ko
sem bil mlajši, sem lahko
igral dve tekmi zapored, se-
daj so moja glavna prednost
izkušnje."

Kdaj ste se prvič srečali z
igro pod koši?
"Moja športna pot se je za-
čela s smučanjem, v kate-
rem sem bil prisoten sedem
let. Prenehal sem predvsem
zaradi tega, ker sem se na-
veličal treningov in tekem
na mrazu, poleg tega pa
tudi rezultati niso bili nič
posebnega. S prenehanjem
sem razbremenil tudi dru-
žinski proračun. Dve leti ni-
sem bil v organiziranem
športu, v osmem razredu pa
sem začel trenirati košarko.
Košarka mi ni bila povsem
tuja, saj sem večkrat s prija-
telji igral na igrišču v Pod-
mežakli. V klub sem prišel
na povabilo Bojana Gerzeti-
ča. V začetku je bilo samo
druženje, a kmalu je postalo
vse skupaj resna stvar."

Kaj vam posebej pride na
misel iz tega 17-letnega ob-
dobja igranja?
"Dolgo časa smo se trudili,
da smo prišli iz tretje lige v
drugo, saj je ta prehod iz-
redno težak. Eno leto smo
igrali tudi kvalifikacije za
1.B ligo, a na žalost nam ta
preboj ni uspel."

Kdo so bili tisti, ki so "krivi"
za vaš napredek?
"Kot sem že omenil: Bojan
Gerzetič mi je dal začetno
osnovo in navdušenje za ko-
šarko. Sledil je žal že pokoj-
ni Boštjan Luštek. On nas je
v tistem obdobju popeljal na
višjo raven igranja košarke.
Po njegovi smrti nas je pre-
vzel sedanji trener ženske
ekipe HIT Kranjska Gora
Goran Jovanovič. Dve leti v
Radovljici me je treniral Ro-
man Dežman. V tem obdo-

bju sem študiral v Ljubljani,
tako da sem bolj malo treni-
ral in igral. Sedanji trener je
spet Bojan Gerzetič."

Začeli ste šele pri petnajstih
letih. Ste kdaj razmišljali,
kaj bi bilo, če bi resno zače-
li trenirati košarko pri sed-
mih, osmih letih?
"V zadnjem času o tem veli-
ko premišljujem. Danes
otroci stari pet, šest let, že
mečejo na koš, sam pa v ti-
stem obdobju sploh nisem
poznal tega športa. Res je,
da sem s smučanjem prido-
bil motoriko. Ob smučanju
smo veliko trenirali akroba-
tiko in vsa ta pridobljena ko-
ordinacija mi je še kako ko-
ristila na košarkarski poti."

Na katerih igralnih pozici-
jah ste do sedaj igrali?
"Ko sem začel, so me posta-
vili na mesto centra. Skozi

celotno kariero sem igral
samo na dveh pozicijah: kot
center ali kot krilni center.
Ob izrednih priložnostih
sem igral tudi kot krilo."

Čeprav je še nekaj časa do
nove sezone, ste z mislimi
verjetno tudi že tam?
"Na začetku avgusta se bomo
začeli pripravljati na novo se-
zono. Eno sezono bom vse-
kakor še igral. Praktično cela
ekipa igra v zimski ligi v Ra-
dovljici, ki se konča konec
maja. Zase vem, da ne bom
igral na nobenem turnirju
trojk. V obdobju do priprav
bom sam vzdrževal kondicijo
z drugimi športi."

Boste v prihodnosti ostali v
košarki?
"Nikoli nisem razmišljal, da
bi po končani karieri šel
med trenerje. V tej vlogi se
ne vidim."

Sedemnajst let pod koši
Jeseničan Primož Vidic, 32-letni košarkar Jesenic, z zadnjo sezono ni bil preveč zadovoljen. 
Od naslednje, ki bo po njegovih besedah verjetno zadnja v jeseniškem dresu, si obeta več.

Dvaintridesetletni Jeseničan Primož Vidic, košarkar Jesenic

Matjaž Klemenc

S tekmami na Svetovnem pr-
venstvu skupine A na Slova-
škem se je končala slovenska
hokejska sezona 2010/2011.
Hokejske dvorane trenutno
ne služijo svojemu prvotne-
mu namenu, a to še zdaleč
ne pomeni, da se okrog ho-
kejistov nič ne dogaja.
Tisti, ki niso sodelovali na
svetovnem prvenstvu na
Slovaškem, so hitro "zasu-
kali rokave", reprezentanti
pa so se ekipi pridružili v
ponedeljek. Uvodne pripra-
ve so zelo pomembne. Do-
bro delo v tem obdobju bo
prineslo sadove, ko bodo
suhi treningi zamenjali za
tiste na ledeni ploskvi. "Pri-

prave smo začeli takoj po
praznikih, 3. maja. Od lan-
skih hokejistov ni Jegliča,
Tičarja in Saboliča, ki so za-
pustili Jesenice, in tujcev.
Veliko je novih obrazov in z
delom vseh igralcev sem
zelo zadovoljen. Včasih jih
je treba tudi malo zavirati.
Treniramo petkrat na teden,
dve uri do dve uri in pol, od-
visno od programa, ki ga za
zdaj izpolnjujemo stood-
stotno. Delamo na moči,
eksplozivnosti, vzdržljivo-
sti. Vse, kar je potrebno za
začetno fazo. Individualno
igrajo še roler hokej, igrajo
tenis. Mislim, da ni bojazni,
da fizično ne bi bili priprav-
ljeni. Vprašanje je le, koliko
bomo konkurenčni, saj se je

treba zavedati, da smo izgu-
bili en napad. Z ne več kot
petimi tujci, a ti naj bi bili
kvalitetni, bi to lahko bili.
Vsekakor bomo imeli naj-
mlajšo ekipo v ligi EBEL.
Uvodne priprave bomo kon-
čali okrog 20. junija. Sledilo
bo kakih dvajset dni počit-
ka, potem se že selimo na
led," je povedal Darko Prus-
nik, ki skrbi za fizično pri-
pravljenost aktualnih držav-
nih hokejskih prvakov.
Glavni trener Heikki Mäkiä,
ki se je iz dežele tisočerih je-
zer hitro spet vrnil na Go-
renjsko, in njegov pomoč-
nik Dejan Varl od strani po-
zorno spremljata uvodne
priprave. Ekipo je zapustil
udarni domači napad Jeglič

(Södertälje - drugi švedski
kakovostni razred), Tičar
(Krefeld- DEL) in Sabolič
(Medveščak). Rdeči dres 
bosta v prihodnji sezoni no-
sila Luka Tošič, ki je igral v 
Brianconu, in Gašper Kro-
šelj (Medveščak Zagreb). Na
treningih sta prisotna tudi
reprezentant Jaka Ankerst
in Matej Badiura. Od tujcev
sta v klubu ostala vratar
Michal Fikrt in branilec
Doug Nolan. Tik pred odda-
jo članka smo izvedeli za tri
tujce, ki bodo v prihodnji 
sezoni igrali v Podmežakli.
To sta 24-letna dvojčka Ju-
stin (center) in Tyler Donati
(krilo) ter 26-letni Dylan
Hunter (krilo). Vsi trije pri-
hajajo iz Kanade.

Počitka po naslovu ni bilo veliko

Poudarek podmladku v vrstah jeseniških kegljačev 

Kegljanje na asfaltu ima na Jesenicah dolgoletno in uspešno
tradicijo. Letos poteka šestdeset let od ustanovitve Keg-
ljaškega kluba na asfaltu, ki deluje v okviru Športnega društva
Jesenice. V posameznih obdobjih je imel nekaj vrhuncev z ve-
likimi uspehi različnih generacij tekmovalcev. V prvih letih je
nekaj časa sodil v sam takratni jugoslovanski vrh z odličnimi
tekmovalci. Drugo uspešno obdobje se je začelo po letu 1998,
predvsem po zaslugi izredne zavzetosti pokojnega Vojka
Mikuliča. Klub je z uvrstitvijo v prvo državno ligo doživel
kvalitetni vzpon, začelo se je načrtno delo z mladimi. K uspe-
hom je prispevalo modernizirano kegljišče Podmežaklo. Več
let so tekmovalci v mlajših kategorijah osvajali naslove
državnih prvakov in odlične uvrstitve na drugih tekmovanjih.
Lani je klub prejel priznanje Kegljaške zveze Slovenije za na-
jboljšo mlado ekipo v državi. Danes klub sestavlja 28 aktivnih
tekmovalcev. Prva ekipa nastopa v drugi slovenski ligi zahod,
druga pa v gorenjski ligi. Klub ima v prihodnosti spet več novih
in ambicioznih ciljev. Na majskem občnem zboru kluba je po
12 letih dosedanji predsednik Branko Jeršin predal vodenje
novemu predsedniku Sandiju Larisiju. Med pomembnejšimi
prihodnjimi cilji je ponovna uvrstitev prve ekipe v 1.A državno
ligo, s kegljaško šolo pa bodo v klub skušali pridobiti spet
mlade in perspektivne tekmovalce. J. R. 

Jeseniški judoisti na dveh tekmovanjih

Judoistični klub Šiška iz Ljubljane je organiziral Palijev memo-
rial 2011, na katerem je nastopilo prek dvesto tekmovalcev iz
vse Slovenije. Jeseniški judoisti so se domov vrnili z dvema
zmagama in enim drugim mestom. Zmag sta se veselila Janja
Razingar v kategoriji do 52 kg in Julija Komac v kategoriji do 44
kg. Drugo mesto je pripadlo Kati Ambrožič v kategoriji do 32
kg. Peto mesto so dosegli Nuša Ambrožič (do 32 kg), Bianca
Sovilj Stojkovič (do 48 kg) in Tim Pahor (do 38 kg). Jeseničani
so bili uspešni tudi na 2. Pokalu zdrave šole, ki ga je organiziral
Judo klub Tatami iz Ljubljane za letnik 2001 in mlajši. Poleg
gostiteljev in Jeseničanov so na tekmovanju nastopili tudi
Športno društvo Polyteam in judo klub Golovec. Pobliže si
poglejmo uvrstitve Jeseničanov na stopničke. Prvo mesto so
osvojili Kevin Kuralt, Aleksej Marušič Furtula, Blaž Junež in
Elma Hatič. Drugo mesto je zasedla Nina Jeretič. Na tretjo
stopničko so stopili Luka Jeretič, Aleksander Pivač, Timotej
Matej Zagorc in Anže Rizmarič Hladnik. M. K. 

Karateisti uspešni v Italiji

V Gorici v Italiji je potekalo peto Srečanje dveh dežel v tradi-
cionalnem karateju, ki je obenem štel za Ronin cup. Nastopi-
lo je 190 tekmovalcev iz 11 klubov. Karateisti so svoje znanje
pokazali v disciplini kata, ekipi Slovenije in Italije pa sta se
pomerili še v borbah. Iz Hude mravljice karate kluba se je tek-
movanja udeležilo petnajst tekmovalcev, ki so nastopili v
določenih starostnih kategorijah. Kar nekaj se jih je uvrstilo na
oder za zmagovalce. Zlate medalje sta se veselila Iris Hatič in
Viktor Lajič (kategorija mlajše deklice oz. mlajši dečki, beli
pas). Srebrna medalja je pripadla Sari Gorinjac (mlajše dek-
lice, zeleni in modri pasovi). Na tretjo stopničko so stopili:
Nana Vukčevič, Liza Gregori (malčice, beli pas), Manca
Bertoncelj, Elma Behaderovič (mlajše deklice, beli pas). M. K.

Dnevi športa in olimpijski tek 2011

Danes, v petek, in jutri, v soboto, bodo v športnem parku
Podmežakla že drugič zapored potekali Dnevi športa jeseniške
občine. Organizatorji so Zavod za šport Jesenice, Športna
zveza Jesenice in različna društva iz občine. Rdeča nit bodo
tekaška tekmovanja v okviru Olimpijskega teka Karavanke 2011,
ki bo potekal danes. Že dopoldne se bodo v teku pomerili otro-
ci jeseniških vrtcev, ob 16. uri pripravljajo tek šolske mladine in
članov društev na tisočmetrski razdalji, pred startom glavnega
teka pa se bodo v teku pomerile še osebe s posebnimi potre-
bami. Ob 17.30 bodo na tradicionalni desetkilometrski tek 
Karavanke 2011 krenili še tekači rekreativci. Hkrati bodo vse od
15.30 dalje potekale predstavitve in prikazi dejavnosti društev,
tekmovanja v košarki, odbojki, floorbalu in malem nogometu.
Pripravljen bo tudi Cicibanov poligonček za najmlajše. Jutri, v
soboto, pa bo dan odprtih vrat objektov Zavoda za šport 
Jesenice (od 9. do 12. ure). Na voljo bodo kegljišče, igrišče za
inline hokej, igrišče z umetno travo, namiznoteniška dvorana.
Na glavnem nogometnem igrišču pa bo potekal tudi nogomet-
ni turnir za najmlajše. "Morda se malce starejši še spominjate
časov jeseniške športne romantike, ko je bil športni park
Podmežakla središče druženja občanov Jesenic. Želimo si, da
bi bilo ta vikend tudi tako. Pridite v športni park, oglejte si 
zanimive predstavitve, spremljajte tekače in športne igre. Imeli
pa boste tudi priložnost, da se aktivno vključite v dogajanje," 
je povedal Branko Jeršin iz Zavoda za šport Jesenice. U. P.
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Barva miru in harmonije
Predstavljajte si zvok korakov po
kamnitih ulicah, poglede ljudi, ki z
občudovanjem zrejo v ritem vašega
prikritega telesa, oblečenega v modro.
Da, samo v modro! V modro, ki pre-
sune, ki nas odpelje v prostranstvo
neba in morja. Vedno daleč, daleč
stran. 
Modra je barvna zmagovalka letošnje-
ga poletja. Odtenek ni pomemben, a
je na modnem vrhu zagotovo kraljev-
sko modra, ki bo v vroče poletne me-
sece vlila hlad in barvitost. Modra bar-
va pristaja vsakemu tipu ženske, vsa-
ki barvi las in oči ter je primerna za
vse starosti. Morda omenim tudi to,
da optično ne širi in ne oži, v njej so
naši telesni proporci realni. 
V zgodovini so modro poznali po ras-
tlini indigo in poldragih kamnih lapis
lazuli. Z bleščečo modro so v 13. sto-
letju barvali plašče, v katerih so krona-
li francoske kralje. Od tod tudi izraz
za kraljevsko modro. Psihodiagnosti-
ka modre barve pa pravi takole: "Mo-
dra je med barvami najbolj priljublje-
na. Naklonjenost do nje nakazuje na
sposobnost problemskega mišljenja
in racionalnost v odnosu do sveta. Je
izredno močna barva, ki meša občut-
ljivost z gorečnostjo."
Da bomo dosegli njen značaj, ji mo-
ramo pustiti ves njen sijaj in razkošje.
To bo enobarvna kraljevsko modra
obleka brez drugih barv. Izbrala sem
ji le dotik srebrne kovine in hladne
prosojnosti v maksi dodatkih. Te na-
mreč obožuje! Obleka v modrem je,
tako kot pravi vsesplošni trend, prijaz-
na do našega telesa. Je prostorna in
nam omogoča, da skrijemo kakšen
kritičen predel našega telesa. Pozor-

nost je usmerjena v konstrukcijo ob-
lačila, ki je elegantna in nadvse pre-
prosta. Obleka, ki sem jo izbrala za
vas, združuje same superlative. Je po-
polno krojena, popolno sešita, je iz
popolne svile, na sebi ima popolno
barvo in nosi jo popolna ženska.

Takšna obleka pristaja različnim po-
stavam, določiti ji morate le pravo dol-
žino rokavov in dolžino celotne oble-
ke. To boste storili sami, saj najbolje
poznate svoje telesne proporce. Če
vas zmoti sijaj v materialu, izberite
nesvetleči material. Tako boste na vi-
dez večerno obleko spremenili v ele-
gantno obleko za sprehod po mestu. 
Za vse tiste, ki se vam enobarvna po-
doba zdi preveč dolgočasna, predla-
gam, da jo popestrite z barvastimi

čevlji ali torbico. Oranžna bo zanimiv
izbor, pa tudi živahen rumeno-zeleni
odtenek. Preveč drzno? Klasika prise-
ga na kombinacijo modre z belo ali
modre s črno.
Moto letošnjega poletja je veliko, več-
je, še večje. Tako v oblačilih kot dodat-
kih. Vprašanje, ali smo telesno že pri-
pravljene na topli letni čas, je manj po-
membno, a ne zanemarljivo. Preširo-
ko, kjer brišemo obrise telesa, je spet v
modi. Naj bo podpisano z modro. 

Janko Rabič

Člani Moto kluba El Diablo
so ob drugem rojstnem
dnevu kluba na zabavnem
srečanju v prostorih na
Hrušici spet zbirali denar
za dobrodelne namene. Z
njim so kupili nov LCD tele-

vizor, ki so ga podarili otro-
škemu oddelku Splošne
bolnišnice Jesenice. Na pre-
daji na oddelku se je zbralo
lepo število članov. Pod-
predsednik kluba Adnan
Hodžić je pojasnil odločitev
za to donacijo in otrokom
zaželel, da jim popestri dne-

ve v času zdravljenja v bol-
nišnici. Za darilo sta se za-
hvalila direktor bolnišnice
Igor Horvat in predstojnik
otroškega oddelka Peter
Najdenov. Podpredsednik
moto kluba Adnan Hodžič
je povedal, da so del zbrane-
ga denarja z omenjene za-

bave namenili tudi materi
samohranilki s tremi otroki
na Jesenicah. 
Omenimo še, da bodo dia-
blovci ob svojem prostoru
na Hrušici uredili tudi otro-
ško igrišče in ga namenili
vsem otrokom za igro in
sprostitev. 

Darilo diablovcev 
za otroke v bolnišnici 

Že peta kulturna mavrica
V Športni dvorani Podmežakla je potekala že peta kulturna
mavrica Jesenic, ki jo je pripravil Mladinski center Jesenice v
sodelovanju s štirimi kulturnimi društvi - Bošnjakov Biser,
Makedoncev Ilinden, Srbov Vuk Karadžič in Slovencev KUD
Triglav Javornik. Tudi tokrat so društva s svojimi mladimi člani
predstavila kulturno izročilo plesov in glasbe, mize pa so bile
obložene s tradicionalnimi predmeti in jedmi. Tokrat so prire-
ditev še dodatno popestrili s predstavitvijo skupnega projekta
Dobrote iz kuhinj naših babic. Obiskovalcem so brezplačno
ponudili knjižico z recepti jedi, ki so jih izbrali mladi iz društev,
obiskovalci so si lahko ogledali fotografsko razstavo in utrinke
z DVD-ja z aprilskih medgeneracijskih kuharskih delavnic. U. P.

Preprosto v kroju, prestižno 
v materialu in elegantno v barvi.
Kraljevska modra je barva, ki 
pristaja vsem ženskam, ne glede na
barvo las, oči in starost.

Maksi prstani za tanke in 
dolge prste. Modri? Seveda.
Naj se modra harmonija 
nadaljuje.

Ledena prosojnost je za 
fatalke. Ženske, ki so vedno

nekaj posebnega, ki so 
nevsakdanje in 

nekonvencionalne. Povabite
jo v modro družbo.Moder objem 

zapestja 
s srebrnimi 

poudarki. 
Harmonični 
kontrast, ki 

deluje hladno, 
a urejeno in 

uravnoteženo.
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Če vas mika v
gore, boste v
obeh knjigah

našli podrobne 
opise poti na

posamezne
vrhove, od lažjih

vzponov do težjih
in večdnevnih.

Jelena Justin  
Pozdravljene gore I

Pozdravljene, gore II

II

Jelena Justin

Zaradi velikega povpraševanja smo ponatisnili uspešnico

Pozdravljene gore 1, ki jo v kompletu s knjigo 

Pozdravljene gore 2 ponujamo po posebej privlačni ceni 

25 EUR + poštnina. Cena ene knjige pa je 15 EUR + poštnina.

Knjigi lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 

v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 

narocnine@g-glas.si.

Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Pod zanimivim naslovom
Podgolico.si se je z gorskimi
kolesi na 50-kilometrsko pot
podalo 45 kolesark in kole-
sarjev, ki so bili razdeljeni v
ekipe, ki so lahko štele po tri
člane. Organizator te turi-
stično kolesarske prireditve
je bilo športno društvo De-
veta revolucija z Jesenic. Da
je šlo za pravo turistično
prireditev, kaže podatek, da
so bili Jeseničani zastopani
le z dvema ekipama, drugi
pa so prišli iz Kranja, Bleda,
Cerkelj, Ljubljane in Izlak.
Trasa je bila zahtevna že s
svojo dolžino, sploh pa z
vzponi, saj so udeleženci
morali premagati kar 1450
metrov nadmorske višine!
Kolesarjenje je potekalo v
veselem in sproščenem
vzdušju. K njemu so pripo-
mogli udeleženci, organiza-
torji, pa tudi ponudniki na
kontrolnih točkah, ki so pri-
pravili zares odlično ponud-
bo. V spominu bodo ostali
gromozanski sendviči s
kruhom iz krušne peči in
slastnimi rezinami prekaje-
ne budžole v Štefelinovi hiši
(Aktiv kmečkih žena, TD
Golica in TIC Jesenice) na
Planini pod Golico, napad
"medveda" na Rogarjevem
Rovtu, za katerega pa se je
pokazalo, da mu bolj kot ko-
lesarji diši med. Prihod ekip
pred Slovenski planinski
muzej v Mojstrani je po-
zdravila Godba na pihala Je-
senice-Kranjska Gora, TD
Dovje-Mojstrana in direktor
Slovenskega planinskega
muzeja Miro Eržen, ki je
vsakemu kolesarju podaril
vstopnico za ogled. V mu-

zejskem območju Stara
Sava na Jesenicah so se po
prijetni ohladitvi in ogledu
zanimive zbirke Gornjesav-
skega muzeja ekipe podale
proti cilju.
V času, ko so kolesarji pre-
magovali kilometre, se je na
Trgu Toneta Čufarja dogaja-
lo marsikaj zanimivega. 
Obiskovalci so se lahko po-
dali na brezplačno vožnjo do
Mojstrane s starodobnimi
vozili članov Moto kluba sta-
rodobnikov Kranj, si ogleda-
li otroški kolesarski izziv za
predšolske in osnovnošol-
ske otroke, se vozili s kolesi
na električni pogon, "Naša
tržnica" je ponujala predsta-
vitev članov OOZ Jesenice,
RAGOR in TIC Jesenice,
Občinske knjižnice in TD
Bohinj z zaključno priredit-
vijo Slovenija kolesari. Oder
so zavzeli glasbeniki Glasbe-
ne šole Jesenice, folklorne
skupine Golica in zaključili
godbeniki pihalnega orkes-
tra. 
Vsako kolesarjenje, ki je v

domeni Andreja Zalokarja
in ekipe Rekreatur, se nujno
konča s preizkušenim re-
ceptom: odstopanjem od
povprečnega časa vseh ekip.
Zmaga je za začetek ostala
doma, saj je ekipa "Jeseniča-
ni" dosegla najmanjše od-
stopanje od povprečnega
časa (5:56:17) in traso prevo-
zila v času 4:56:40. Za njo
sta se uvrstili ekipi Matkurja
iz Izlak in OiOPČJ iz Kra-
nja. Na koncu pa je zmago-
valni ekipi Jeseničani - naj-
boljši povprečni čas - pokal
"Jeklene klučavn'ce" podelil
častni pokrovitelj prireditve,
župan občine Jesenice To-
maž Tom Mencinger. Orga-
nizatorji, društvo Deveta

REVOLUCIJA, so bili s pre-
mierno uprizoritvijo "Pod-
Golco.si" zelo zadovoljni,
kaže pa, da so bili navdušeni

tudi udeleženci. In če to
dvoje združimo, se leta 2012
na Jesenicah obeta "pravi
spektakel".

Jeklene ključavn'ce
Kolesarska prireditev, kakršne v Sloveniji še ni bilo, se je zgodila na Jesenicah. 

Razmišljanja - 
Nacionalni interes, 
Jeseniške novice 
20. maja 2011

Gospod Marjan Čufer mi je
posvetil del svojih Razmišljanj
o nacionalnem interesu. Sicer
sem obtožb o svojih grehih in
"grehih" že navajen in nanje
običajno ne odgovarjam, a ker
gre za Jeseniške novice, sem
naredil izjemo. 
Najprej. Mnenje o ničvredno-
sti certifikatov sem izrekel na
neki TV-oddaji, kjer so kot re-
klamo za njihovo "vlaganje" v
pide uporabljali opeke, ki lete
v zrak. To je bilo v letu 1994,
ko sem bil že daleč od "obla-
sti", in ne v 1991. Že večkrat
sem povedal, da izjavo obža-
lujem, pa ne, ker ne bi imel
prav, ampak ker mnogi misli-
jo, da bi certifikate lahko vlo-
žili v Krko, Lek ali Petrol,
tako pridobljeno premoženje
pa čez nekaj let zamenjali za
recimo avto. A dejansko je kar
dve tretjini imetnikov svoje
certifikate moralo "vložiti" v
pide, saj v dobrih podjetjih ni
bilo prostora, pidi pa so bili
urejeni tako, da so koristi ime-
li le njihovi upravljavci. Veči-
na novih "kapitalistov" zato,
vsaj kolikor vem, ni pridobila
veliko; njihovo finančno pre-
moženje je poniknilo v labi-
rintih finančnih institucij. Pa
to ni temeljni problem. Važ-
nejše je, da smo s certifikati
ustvarili dva milijona "kapi-
talistov", lastnikov premože-
nja, nismo pa ustvarili lastni-
kov družb. Na žalost so bili
lastniki premoženja tudi pidi,
ki so se pretvorili v finančne
investitorje, kakršni so na pri-
mer NFD ali Zvon. Po 15 
letih lahko ugotovimo, da v
večini podjetij še zdaj nima-
mo pravih lastnikov.
Z "nacionalnim interesom"
Bavčarja, Šrota ali Kordeža
nimam nič; lahko so ga izra-
bili, a tudi sami se, kolikor
vem, niso sklicevali nanj. Ver-
jeli so, kot mnogi drugi,
vključno z bankirji in povsem
običajnimi malimi investitorji

v 30-odstotno donosnost vred-
nostnih papirjev. Zato so se v
sistemu, ki je to dovoljeval,
zadolževali z zastavo svoje
"bodoče" lastnine. Ko se je vir-
tualno bogastvo (SBI indeks
je med letoma 2005 in 2008
narasel s štiri tisoč na dva-
najst tisoč) sesulo, so ostali le
dolgovi. A vrnimo se k moje-
mu nacionalnemu interesu.
Tega sestavljajo tri enostavne
pomisli: Ko kmet proda zem-
ljo, postane dninar. Ko kot dr-
žavljani prodamo vse proiz-
vodno bogastvo, smo le še "de-
lovna sila", ki v sodobnem sve-
tu ni daleč od reprodukcijske-
ga materiala. Prodaj, kar mo-
raš prodati, in ničesar, česar
ni treba prodati! Mimogrede,
lastnina proizvodnega bogas-
tva je pomembna tudi za slo-
venski jezik, slovensko kulturo
in slovensko zemljo, ki so za
gospoda Čuferja edine prave
sestavine nacionalnega 
interesa. A je najbrž dobro, da
so tudi banke v domači lasti; v
"stari" Evropi jih je v tuji lasti
le 24 odstotkov, v "novi" Evro-
pi pa 90. Zakaj? 
Tretje trditve, ki mi jo očita,
da je Slovenija premajhna, da
bi nam šlo slabo, pa nisem ni-
kdar izrekel, večkrat pa sem
rekel, da ekonomsko gledano
sploh nismo več država, am-
pak le pokrajina EU. Zato
nam bo približno tako kot Ev-
ropi, od nekaterih bomo bolj-
ši, od drugih slabši. Zdaj smo
od mnogih slabši zaradi tega,
kar smo počeli med 2005 in
2008; do 2005 smo kredite po-
krivali z depoziti, v letu 2008
je bilo kreditov za 60 odstot-
kov več kot depozitov, neto zu-
nanji dolg (bank, podjetij, pre-
bivalstva in države) konec
2005 je bil 0 evrov, konec 2008
pa 10 milijard evrov. 
Gospoda Marjana Čuferja
preseneča, zakaj mi mediji
sploh še dajo priložnost, da
karkoli razlagam in predvide-
vam. Tudi sam se čudim, da
mi ne prepovedo; gospod Čufer
mi najbrž bi, jaz njemu ne bi. 

Jože Mencinger

Jubilej najstarejše članice
Pri Društvu upokojencev Javornik-Koroška Bela že več kot
trideset let deluje krožek ročnih del. Maja je visok življenjs-
ki jubilej, 91-letnico, praznovala članica Miloška Kuraš. Ku-
raševa je ustanoviteljica krožka in še vedno dejavna članica,
v vseh teh letih pa je ustvarila ogromno kvačkanih umetnin,
ki krasijo razstave. Tudi svoje znanje je prenesla na mlajši
rod, dolga leta je bila mentorica krožka ročnega dela na OŠ
Koroška Bela, članicam pa je zgled potrpežljivosti in
natančnosti pri delu. U. P.

Kolesarjenje je potekalo v veselem in sproščenem 
vzdušju. K njemu so pripomogli udeleženci, organizatorji,
pa tudi ponudniki na kontrolnih točkah, ki so pripravili 
zares odlično ponudbo. 

Kraljevsko kolesarski sendviči pred Štefelinovo hišo
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Mladi

Urša Peternel

Učenci prvega, drugega in
tretjega razreda dveh jeseni-
ških osnovnih šol, OŠ Tone-
ta Čufarja in OŠ Koroška
Bela, so se pomerili v igra-
nju nogometa tri na tri, v
spretnostnih igrah, sodelo-

vali so v delavnicah, v kuhar-
skem kotičku ... Kot je v
imenu organizatorja, šport-
nega društva Mediašport
(prireditev so pripravili v so-
delovanju z Občino Jesenice
in županom) povedal To-
maž Langerholz, Žogarijo
pripravljajo že osem let, na-

menjena je učencem od pr-
vega do tretjega razreda
osnovne šole, njen namen
pa je spodbujanje gibanja in
druženja. Letos v Žogariji
sodeluje deset mest, kot edi-
no gorenjsko Jesenice, zma-
govalci iz vsakega kraja pa
se bodo pomerili na finalu v

Velenju. "A za nas so vsi
zmagovalci!" je poudaril To-
maž Langerholz. Kaj vse se
dogaja na Žogariji, pridno
snemajo s kamero in sep-
tembra bodo na RTV Slove-
nija predvajali posebno od-
dajo z utrinki iz vseh Žoga-
rij. 

Žogarija na Stari Savi
Radi igramo nogomet! To je geslo prireditve 
Žogarija, ki je popestrila majsko dogajanje 
na trgu na Stari Savi.

V igri nogometa tri na tri so sodelovala tudi dekleta.

Medgeneracijsko srečanje na 
OŠ Prežihovega Voranca

Razvojna agencija Zgornje Gorenjske že peto leto izvaja
projekt Mladi razveseljujemo starejše, ki ga financirata Ob-
čina Kranjska Gora in Občina Jesenice. V projektu sodeluje-
jo Dom upokojencev dr. Franceta Berglja ter učenci, ravna-
telji in učitelji OŠ 16. decembra Mojstrana, OŠ Josipa Van-
dota Kranjska Gora, OŠ Toneta Čufarja Jesenice in OŠ Pre-
žihovega Voranca Jesenice. "S projektom želimo vzpostavi-
ti sodelovanje med učenci in starejšimi, vključevati mlade v
družabne aktivnosti v domu upokojencev, omogočiti učen-
cem nastope tudi zunaj šole ter upokojencem druženja na
šolah," je povedala Hermina Biščević z Ragorja. V sklopu
projekta so se tako odzvali vabilu ravnatelja Roberta Kerštaj-
na in učiteljice Katrce Horvat na medgeneracijsko druženje
na OŠ Prežihovega Voranca Jesenice. Predvelikonočno dru-
ženje je potekalo v obliki delavnic ročnih spretnosti. Upoko-
jenci so skupaj z učenci pekli velikonočno pecivo, barvali
pirhe, pripravljali velikonočne aranžmaje. Skupni izdelki so
bili predstavljeni na razstavi v avli šole. Medgeneracijska
druženja se bodo v sklopu projekta še naprej nadaljevala, je
povedala Hermina Biščević. U. P.

Popravek
V članku Učenci in dijaki uspešni na natečaju Evropa v šoli,
objavljenem v prejšnji številki, smo napačno napisali ime
učenke, ki je prejela drugo nagrado za videonatečaj. Pravil-
no ime se glasi: Manca Mulej. 

Urša Peternel

Jeseniške ulice so 19. maja
dopoldne preplavili matu-
rantje v živo pisanih maji-
cah, s piščalkami in glasni-
mi sirenami. Okrog 270 di-
jakov zaključnih letnikov
Srednje šole Jesenice in
Gimnazije Jesenice je ob-

likovalo maturantski spre-
vod po mestu, nato pa so na
parkirišču pred občinsko
stavbo zaplesali še slavnost-
ni ples - četvorko. Kot je
povedala vodja Mladinskega
centra Jesenice Lili Tkalec,
so pri organizaciji že pete
četvorke po vrsti sodelovali
Srednja šola Jesenice, Gim-

nazija Jesenice, Mladinski
center Jesenice in Plesni
studio Ritem. Letos so
posebno pozornost name-
nili opozarjanju dijakov, naj
veselja ob slovesu od sred-
nje šole ne spremlja alko-
hol. In res je bilo na sprevo-
du mogoče videti le redke
dijake s pločevinko piva v

roki. Maturante je pozdravil
tudi župan Tomaž Tom
Mencinger in jim zaželel
veliko uspeha pri študiju,
obenem pa poudaril, da je
naloga občine, da zagotovi
ustrezne razmere za
bodočo zaposlitev in za pri-
jetno bivanje mladih na Je-
senicah.

Veselje dijakov 
ob slovesu od šole
Tako kot vsako leto so tudi letos dijaki Srednje šole Jesenice in Gimnazije Jesenice, ki končujejo
šolanje, pripravili maturantski sprevod po mestu in zaplesali četvorko.

Urša Peternel

Na Gimnaziji Jesenice je 10.
maja potekal finalni turnir
državnega tekmovanja sred-
njih šol za dijakinje. Na tek-
movanje so se uvrstile dija-
kinje I. gimnazije Celje, II.
Gimnazije Maribor, Gimna-
zije Šiška in Gimnazije Jese-
nice. Po pozdravnem govoru
ravnateljice in hkrati vodje
domače ekipe Lidije Dornig
je Marko Primožič, vodja od-
delka športa otrok in mladine
na Zavodu za šport RS Plani-
ca, odprl tekmovanje. Sledila
sta ferplej protokol in kratek
kulturni program. Svojo
plesno točko so predstavile
Medvedke Gimnazije Jeseni-
ce, za dvig razpoloženja sta

poskrbela Marko in Tom, ki
sta na harmoniki odigrala
Golico. Dekleta so v prvih
tekmah prikazala solidno od-
bojkarsko znanje in nepopus-
tljivost v boju za naslov držav-
nega prvaka. Finale je postre-
gel z lepimi akcijami in borbo
za vsako točko. Malenkost več
koncentracije je bilo na strani
Celjank, tako da so se upravi-
čeno veselile naslova držav-
nih prvakinj. Na drugo mesto
so se uvrstile dijakinje II.
Gimnazije Maribor, na tretje
Gimnazije Šiška, na četrto pa
Gimnazije Jesenice. Priredi-
tev je zaključil Grega Humer-
ca, generalni sekretar Odboj-
karske zveze Slovenije, ki je
še posebej pohvalil kvaliteto
posameznih igralk, ki že na-

stopajo za mladinsko držav-
no reprezentanco na evropski
ravni. Pohvala velja članicam
domače ekipe, ki so se kljub

svoji mladosti (v ekipi ni no-
bene dijakinje 4. letnika) uvr-
stile na finalni turnir in osvo-
jile odlično 4. mesto. 

Finalni turnir v odbojki

Nacionalni 
mladinski teden
Ob kopici najrazličnejših
dogodkov na Čufarjevem
trgu na Jesenicah je 23.
maja za nekaj dodatnega
razvedrila poskrbel Mladin-
ski center Jesenice, ki je bil
ta dan kot lokalni koordina-
tor gostitelj prireditve v ok-
viru Nacionalnega mladin-
skega tedna. Mladinski svet
Slovenije je z društvom
ŠKUC na trgu predstavil več
delavnic za mlade. Za 
popestritev je poskrbela do-
mača glasbena skupina Na
Off, gostja pa je bila pevka
Tinkara Kovač. J. R. 

Sprevod maturantov skozi Jesenice - vsak razred si je dal
izdelati tudi posebne majice.

Na parkirišču je četvorko zaplesalo okrog 270 dijakov 
Gimnazije Jesenice in Srednje šole Jesenice.

Odbojkarice Gimnazije Jesenice z vodjo ekipe Lidijo Dornig
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OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

FASADERSTVO  ● STROJNI OMETI

GSM: 041 584 227, FAX.: 04/ 583 62 31

Fa
sa

da
rs

tv
o 

D
am

ja
n 

Va
jd

ec
 s

.p
.,

 U
lic

a 
pr

vo
bo

rc
a 

6
, 

Je
se

ni
ce

Urša Peternel

Po uspešni dobrodelni akci-
ji deset ur teka po Jesenicah
ekipa Max bara v sodelova-
nju z ekipo Kozli 99 in Za-
vodom za šport Jesenice
organizira še eno dobrodel-
no športno prireditev - 24
ur plavanja v bazenu Uko-
va. Plavalni maraton bo po-
tekal 17. in 18. junija na ba-
zenu Ukova, namenjen pa
je prav vsem, ki bodo pre-
plavali vsaj stometrsko raz-
daljo, lahko pa tudi več. "S
tem dogodkom želimo za-
znamovati začetek kopalne
sezone ter hkrati dodati
svoj delež k dobrodelni ak-
ciji. Hkrati pa želimo
spomniti na prijeten šport-
ni dogodek, ki je pred leti
že potekal na našem baze-
nu, in seveda vabimo vse
nekdanje udeležence, da
nas obiščejo tudi po nekaj
letih premora," je povedal
Egon Kepic v imenu orga-
nizatorjev. Plavati bodo za-
čeli v petek, 17. junija, ob
15. uri in končali v soboto,
18. junija, ob isti uri. "Start-
nina znaša deset evrov na
osebo ali dvajset evrov za

družino. Vsak udeleženec
bo prejel topli obrok in spo-
minsko majico. Smisel
naše akcije je športno-
zabavno druženje, brez pe-
hanja za rezultati in rekor-
di, obenem pa želimo pri-
spevati nekaj malega za je-
seniške otroke. Zbrana
sredstva bodo v celoti na-
menjena za letovanje sku-
pine socialno ogroženih
otrok v letovišču Pineta v
Novigradu prek Zveze dru-
štev prijateljev mladine Je-
senice," je še dodal Egon
Kepic. Dobrodelnih 24 ur
plavanja pa bo šele prvi del
prireditve Skok v poletje
2011. V nedeljo, 19. junija,
bodo na kopališču Ukova
potekali še čisto posebni
skoki v vodo, ki jih organi-
zira društvo Splashdiving
Jesenice v sodelovanju z
Zavodom za šport, Mladin-
skim centrom Jesenice in
še nekaterimi društvi. Rde-
ča nit in glavna atrakcija bo
skakalna skupina iz Nemči-
je, ki bo izvedla tudi skok z
višine 25 metrov, kar bo
najvišja višina do sedaj v
Sloveniji, in bo izveden s
pomočjo gasilske lestve.

Štiriindvajset 
ur plavanja v Ukovi
Na bazenu Ukova bo 17. in 18. junija potekala 
dobrodelna prireditev 24 ur plavanja, v kateri naj
bi vsak udeleženec preplaval vsaj sto metrov,
to je dve dolžini bazena.

Ljubljenčki iščejo dom

V zavetišču Perun nov dom išče kuža, star 6
mesecev. Tel.: 041/666 187

Matjaž Klemenc

V soboto se je na Jesenicah
teklo. Tekma? Kakor za
koga. Sam sem jo vzel kot
koristno prireditev, saj sem
"ubil dve muhi na en mah".
Naredil sem nekaj zase in
predvsem nekaj za druge.
Svojim nogam sem "dodal"
nekaj novih kilometrov, obe-
nem pa sem sodeloval v hu-
manitarni akciji in s tem do-
dal majhen kamenček v mo-
zaik, ki bo nekemu otroku
prinesel vesele morske tre-
nutke v letovišču Pineta.
Zbiranje sredstev za letova-
nje otrok na morju, ki si
tega žal ne morejo privošči-
ti, je bil glavni namen akci-
je, imenovane Jesenice teče-
jo, vsaj en krog ali več. Po-
budniki akcije so Maxovci,
ki so se s podobno humani-
tarno akcijo že srečali. "Za
to humanitarno prireditev
smo se odločili že v lanskem
letu, po zaključku akcije
Vajnež- Pineta. Videli smo
uspeh akcije, predvsem pa
hvaležne obraze otrok, ki so
nam potrdili, da smo se pra-
vilno odločili. Hitro je prišla
pobuda, da nekaj podobne-
ga za otroke socialno ogro-
ženih družin naredimo tudi
letos. Namen je bil tudi, da
privabimo vse generacije z
Jesenic, in želeli smo poka-
zati, da se tudi na Jesenicah
nekaj dogaja. Naredili smo
krog, dolg 1960 metrov, ki
ga lahko vsi pretečejo ali

prehodijo. Doseženi čas to-
krat ni bil v ospredju. Tukaj
gre samo za dobrodelnost,
voljo in da vsak še nekaj do-
brega naredi za sebe in za
druge. Odziv je več kot odli-
čen. Še zdaleč nismo priča-
kovali takšne udeležbe.
Naša pričakovanja so se gi-
bala okrog številke dvesto,"
je humanitarno akcijo oce-
nil eden od Maxovcev Miloš
Jenkole. V desetih urah se je
humanitarnega teka udele-
žilo skupno 355 udeležen-
cev, kar je hvale vredna šte-
vilka. Dobra udeležba je
organizatorjem lepa spod-
buda, da se pri tem projektu

ne ustavijo. "Ta akcija je res
lepo izpadla in imam obču-
tek, da se bo prijela in bi lah-
ko postala tradicionalna.
Nam volje za take akcije ne
manjka. Že sedaj apeliram
na večje firma, da priskočijo
na pomoč pri majicah, hra-
ni. Vsa sredstva, ki so jih
prispevali tekači, gredo v hu-
manitarne namene," je že
za naprej razmišljal Jenkole.
Maxovci so vzporedno pri-
pravili turnir v malem nogo-
metu, tretji po vrsti, v spo-
min prezgodaj umrlemu
Alešu Bertonclju. Sodelova-
lo je devet ekip. Ekipe so se
imenovale po skladbah

Lančnega Franca in Zorana
Predina. Nenavadno, a vse s
svojim namenom, saj je bil
Aleš Bertoncelj velik ljubitelj
Lančnega Franca in Zorana
Predina. Ekipe so bile razde-
ljene v tri skupine, končni
vrstni red na turnirju pa je bil
sledeči: 1. Praslovan (rekrea-
cijska skupina Kozli), 2. Naša
Lidija je pri vojakih, 3. Slavo-
loki zmage (Max bar 2), 4.
Zarjavele trobente (Max bar
1), 5. Pegasto dekle, 6. Pazi,
da mi ne pohodiš podočnja-
kov (hokejska ekipa Kristan,
D. Rodman, Sabolič, Zrnič),
7. Adijo pamet, 8. Gate na
glavo, 9. Stari vojak. 

Jesenice so tekle 
za dober namen
V desetih urah se je humanitarnega teka udeležilo skupno kar 355 udeležencev.

Miloš Jenkole (na desni), eden od glavnih organizatorjev, se je kar nekajkrat podal 
v 1960 metrov dolg krog. I Foto: Matjaž Klemenc

Zmagovalci memorialnega turnirja v nogometu Na štartno-ciljnem prostoru je bilo vseskozi živahno.

Udeleženci so se na različne načine podali na progo, med
njimi so bile tudi mamice z vozički.

Teka so se udeležile tudi predstavnice krajevnih skupnosti
in Občine Jesenice (v sredini podžupanja Vera Pintar). 
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Janko Rabič

Člani BMK - Kluba brez
meja so letos že drugič pri-
jetno razgibali mesec narcis
v čudovitem naravnem oko-
lju Planine pod Golico. Pri
izvedbi gorskega teka na
Golico jim jo je malo zago-
dlo vreme, vendar se je vse
izteklo v zadovoljstvo vseh
udeležencev. V noči na so-
boto, 27. maja, je pobočja
Golice že drugič v maju po-
belil sneg, tako da bi bil
vzpon za tekače zagotovo
preveč nevaren. Progo so
zato iz Planine pod Golico
speljali krožno do Križev-
cev in nazaj v dolžini 8,5 ki-
lometra. 34 tekačev in teka-
čic je progo uspešno pre-
magalo, nekaterim je celo
bolj ustrezala, kot če bi tekli
na Golico. Je pa treba po-
hvaliti ljubitelje zahtevnega
teka iz občine Jesenice, saj
jih je bilo med tekmovalci
kar več kot polovica. Tudi
lovoriki najhitrejših sta
ostali v domačih vitrinah.
Pri moških je bil absolutni
zmagovalec 37-letni Peter

Tonkli s Koroške Bele, ki je
progo pretekel v dobrih 32
minutah. Pri dekletih je
bila zmagovalka 30-letna
Tjaša Žnidar z Lipc pri
Blejski Dobravi, v cilj pa je
pritekla po 44 minutah
teka. Prav je, da omenimo
še nekaj rezultatov drugih
udeležencev teka iz občine
Jesenice. Pri moških je bil
6. Mario Ponjavič, 7. Gaber
Lah, 11. Ljubo Križanič, 12.
Tomaž Vilman, 13. Miha
Boris Peternel, 14. Aljoša
Ulčar in 15. Tomaž Majer.
Pri ženskah je bila 2. Da-
njela Krčel, 6. Tinka Vil-
man, 7. Renata Ponjevič, 8.
Polona Klinar in 9. Nataša
Rozman Mulej. Najhitrejša
sta na cilju povedala: Peter
Tonkli: "Tri leta se ukvar-
jam s tekom in dosegel sem
že nekaj zmag. Ta mi je še

posebej dragocena. Proga
je bila v redu in je potekala
v lepem naravnem okolju." 
Tjaša Žnidar: "Proga je bila
odlična, meni je bolj ustre-
zala, kot če bi bila z vzpo-

nom na Golico. Rada tečem
in tega teka se bom še ude-
ležila."
Prizadevni organizatorji so
se kljub nekaterim težavam
z vremenom izkazali. Pri-
pravili so tudi dodatne do-
godke, ki pa jih je zmotil
dež. Promocijskega teka
mladih sta se udeležila le
dva domačina iz Planine
pod Golico, devetletni Jaka
Klinar in šestletni Jan Vil-
man. Tudi udeležencev po-
hoda planincev je bilo le ne-
kaj. 
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Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.

Pozdravljene, gore II
Jelena Justin

vzglavnik Dremavček

knjiga 
Pozdravljene 
gore II

ali

ali palični mešalnik 
BOSCH

ali

darilni bon 
za Očesno optiko
Naklo v vrednosti 

20 EUR

NAROČILNICA (ustrezno označi)

❏ Gorenjski glas izhaja vsak torek in petek. Želim ga prejemati 14 dni na ogled brez vseh obveznosti.
❏ Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). Brezplačno ga

bom prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat mesečno brezplačno 
objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo: 
● vzglavnik Dremavček Slovenske postelje ali 
● darilni bon za Očesno optiko Naklo ali 
● palični mešalnik ali 
● knjigo Pozdravljene gore II.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:

Tel.:                                                           Podpis:
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w
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Darila za nove naročnikeDarila za nove naročnike

www.gorensjkiglas.si

BON V VREDNOSTI 

20eur
pri nakupu v 
Centru očesne optike

www.gorensjkiglas.si

BON V VREDNOSTI 

20eur
pri nakupu v 
Centru očesne optike

www.gorensjkiglas.si

BON V VREDNOSTI 

20eur
pri nakupu v 
Centru očesne optike

ali

Vsi, ki se boste na Gorenjski glas naročili meseca maja, 
junija ali julija, boste sodelovali v žrebanju za počitnice 
v vrednosti 399 EUR s turistično agencijo Intelekta! 

Izkoristite priložnost in se naročite 
na Gorenjski glas!

Šestič po stari rudni poti

V sredo, 18. maja, je Razvojna agencija Zgornje Gorenjske
ob financiranju Občine Jesenice pripravila že šesti pohod po
stari rudni poti. Pohod vsako leto poteka ob svetovnem dne-
vu muzejev. Prva skupina si je namesto pohoda ogledala
Železarsko in paleontološko zbirko Gornjesavska muzeja na
Stari Savi, pohodniki pa so ta čas prehodili del stare rudne
poti, po kateri so nekoč furmani vozili rudo iz Savskih jam
na Staro Savo. Obe skupini sta se nato srečali v Planini pod
Golico, od koder so se s sedežnico podali na razgledni Špa-
nov vrh. Na Španovem vrhu so si privoščili tudi gobov go-
laž in prijeten izlet zaključili s spustom do Planine pod Go-
lico. K. K.

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.
Cesta maršala Tita 84, 

JESENICE
GSM 041/499 896

■ mansarde
■ predelne stene
■ spuščeni stropi
■ stenske obloge

Montaža s KNAUF
sistemi

C. železarjev 14, 
4270 Jesenice

tel.: 04/586-12-11

Delovni čas:

pon. - pet.: 8. -15. ure
sreda: 8.-18. ure

Šivanje po meri 
in popravila
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Tjaša in Peter najhitrejša
pod Golico 
V noči na soboto je pobočja Golice že drugič v maju pobelil sneg. Tekaško progo so zato iz Planine
pod Golico speljali krožno do Križevcev in nazaj v dolžini 8,5 kilometra.

Pri moških je bil absolutni zmagovalec 37-letni Peter Tonkli s Koroške Bele, pri dekletih pa
30-letna Tjaša Žnidar z Lipc.

Lepo je uspel tudi foto natečaj na temo motivov
iz občine Jesenice. Avtor najbolje ocenjene 
fotografije je Blaž Račič, najbolje ocenjena 
fotografija na Facebooku je bila delo Boštjana
Fona, prek spletnega glasovanja pa delo Maruše
Rezar.

Šest najhitrejših z gorskega teka skupaj z najmlajšima udeležencema

Golico je v soboto že drugič v maju pobelil sneg, zato bi bil
vzpon za tekače prenevaren in so progo spremenili.
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Tjaša Kržišnik

Nekaj časa ste preživeli kot
prostovoljka v Ugandi? Kaj
tipičnega mi lahko poveste o
tej deželi?
"Uganda je čudovita dežela,
ki leži na Ekvatorju v notra-
njosti Afrike. Ljudje so topli
in prijazni, otroci nasmejani
in prav na vsakem koraku ti
izkazujejo dobrodošlico. Na-
rava pa je zares prekrasna.
Uganda v zadnjem času po-
staja tudi priljubljena turistič-
na destinacija. Največkrat si
ljudje v Ugandi poleg klasič-
nega safarija privoščijo obisk
gorskih goril. Je pa Uganda
še daleč od skomercializira-
nosti in je še vedno zelo pre-
prosta in naravna."

Bili ste prostovoljka. Kaj toč-
no je bila vaša vloga?
"Da, v Ugandi sem sedem
mesecev prostovoljno delala
v organizaciji Edirisa, ki jo
je pred desetimi leti us-
tanovil kranjčan Miha Logar
in se ukvarja z izobraževan-
jem mladih Ugandcanov, s
turizmom in multimedijo.
Delala sem na eni izmed lo-
kacij na jugu države, ob čudo-
vitem jezeru Bunyonyi, kjer
se ukvarjajo z izobraževa-
njem. Delali smo na dveh dr-

žavnih šolah in dveh Edirisi-
nih vrtcih, sama pa sem učila
in bila kot dolgoročna prosto-
voljka tudi vodja skupine
prostovoljcev na naši lokaciji.
V sedemrazredni osnovni
šoli smo otroke učili kreativ-
nega dela, jim individualno
pomagali, jih spodbujali k
ustvarjalnosti ter učili plava-
nja."

Koliko časa ste preživeli tam
in kaj vse ste "potegnili" iz te
izkušnje?
"V Ugandi sem preživela
osem mesecev, od tega sem
sedem mesecev delala kot
prostovoljka. Ta izkušnja je
bila res polna, veliko sem se
naučila, spoznala, doživela.
Pred tem sem precej potovala,
tokrat pa sem prvič živela in
delala na drugi celini. To mi je
vsekakor dalo globlji pogled v
družbo in življenje posamez-
nikov v novi, tako drugačni de-
želi. Še bolj sem spoznala,
kako pomembno je sprejema-
nje, prilagajanje in medseboj-
no spoštovanje. Naučila sem

se veliko o sebi in svojih spo-
sobnostih, željah in potrebah,
pa tudi na splošno o družbi,
saj ima vsaka družba negativ-
ne in pozitivne strani, čeprav
je prvi vtis ob prihodu lahko
bolj enostranski."

Kakšni ljudje so tam, kako bi
jih primerjali s Slovenci?
"Ljudje so prijazni, gostoljub-
ni in vedoželjni. Vedno jih za-
nima vse o tebi, o tvoji deželi,
življenju, starših in prijate-
ljih. Radi se pogovarjajo, obi-
čajno je, da vsakemu pozdra-
vu sledi tudi 'Kako si?' in ob-
vezna izmenjava nekaj besed,
tudi s tujci. Živijo skromno,
običajno v skupnosti razširje-
ne družine in si med seboj
pomagajo. Ko pripravljajo ko-
silo, vedno pripravijo več, za
primer, če se v njihovi hiši v
času obroka slučajno pojavi
kakšen gost. Kot si lahko
predstavljate, življenje v Afri-
ki teče bolj počasi, zato so
Ugandci tudi bolj sproščeni
kot Slovenci, umirjeni in si
vzamejo več časa za soljudi."

V Ugandi ste poučevali otroke.
Koliko stare? Kaj ste jih učili in
koliko časa?
"Z učenci od prvega do sed-
mega razreda - kolikor je tudi
razredov v njihovi osnovni šoli
- smo imeli vsak dan delavnice
in se posvečali predvsem krea-
tivnem načinu učenja različ-
nih predmetov: matematike,
angleščine, zemljepisa in dru-
gih, želeli pa smo spodbujati
tudi njihovo ustvarjalnost,
zato smo izvajali kreativne de-
lavnice, risali in slikali. Otroke
z učnimi težavami smo indivi-
dualno učili matematiko in
angleščino ter jim še drugače
pomagali pri razumevanju
snovi. Preostanek časa pa smo
preživeli v vrtcih ter pomagali
vzgojiteljicam pri njihovem
delu. V popoldanskem času
smo osnovnošolske otroke
učili plavati, veščine, ki je za-
nje življenjskega pomena.
Večina ljudi, ki živi ob jezeru,
namreč ne zna plavati, čeprav
je glavna oblika transporta za
prebivalce na območju tega 25
km dolgega in 7 km širokega
jezera prevažanje s kanujem,
ljudje pa imajo vsak dan stik z
jezerom zaradi ročnega zaje-
manja vode za pitje in čišče-
nje."

Mi zaupate kakšno zanimi-
vo izkušnjo, mogoče nena-
vaden pripetljaj, ki ste ga do-
živeli v Ugandi?
"Zanimiva izkušnja je bila
prav življenje ob jezeru. Ži-
veli smo v hišicah iz blata,
pokritih s slamo, nekaj me-
secev smo bili brez elektri-
ke, vsak dan smo se vozili v
šolo s kanujem, učili smo
jih plavati v bazenu, zgraje-
nem v jezeru, in si kuhali v
hiški z razgledom na jezero.
Konec tedna smo običajno
preživeli v mestu, si tam na
tržnici naredili nove zaloge
hrane, napolnili baterije (do-
besedno, v telefonih in raču-
nalnikih, in v prenesenem
pomenu) ter se vrnili v naš raj
ob jezeru. Res nekaj posebne-
ga so bili otroci, za tiste, ki so
nas poznali, smo bili prava
zanimivost in so nas stalno
obkrožali. Drugi, predvsem
mlajši otroci iz odročnih vasi,
ki še nikoli niso videli belih
ljudi, so se nas bali in običaj-
no ob pogledu na nas takoj
planili v jok. In še ... en nasvet
vsem tistim, ki se boste kdaj
znašli na jezeru Bunyonyi -
ne postanite tarča posmeha
domačinov! Večina tujcev se
namreč ujame v zanko in 
najame kanu, konča pa sredi
jezera in se vrti v krogu. 
Verjemite, ni tako enostavno
kot se zdi. "Muzungu corksc-
rew (muzungu - tujec,
corkscrew - odpirač za ste-
klenice) se zgodi tudi najbolj-
šim! Vsekakor priporočam
obisk!"

Uganda - biser Afrike
Živa Avsenak je 35-letna Jeseničanka, ki rada potuje, spoznava nove ljudi, kulture in dežele. 
Navdušuje se nad lepotami narave, v ljudeh pa vedno išče dobro - tako v njihovi različnosti kot 
v njihovi enakosti. Pred dvema letoma se ji je ponudila življenjska priložnost in za osem mesecev 
se je Gorenjka prelevila v Afričanko.

Tudi vi lahko pomagate otrokom iz Ugande do
boljše izobrazbe. Obiščite spletno stran Društva
Edirisa ali pa se jim oglasite na info@edirisa.si. Ure plavanja, nekatere izmed deklic so bile prvič v jezeru. 

Kreativne delavnice z učenci četrtega razreda I Foto: Živa Avsenak
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Otroci v Edirisinem vrtcu 
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Obdelovalne površine, vsaka družina ima po eno njivo. 
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Buyonyi v lokalnem jeziku pomeni Jezero veliko 
majhnih ptic.
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Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Pravilno geslo križanke iz prejšnje številke se glasi OBIŠČI-
TE NAS V BARU SONČNI VRT. Sponzor križanke je Bar
Sončni vrt na Titovi 111, GSM 030/697 719, poleg Splošne
bolnišnice Jesenice. Nagrajenci so: 1. nakup buteljčnega
vina v vrednosti 30 EUR: Tanja Menard, Cerklje; 2. nakup
buteljčnega vina v vrednosti 20 EUR: Melita Mrak, Rateče; 3.
nakup buteljčnega vina v vrednosti 10 EUR: Mira E. Jalovec;
Vrbnje. Čestitamo! Za nagrade se oglasite v baru Sončni vrt!

Sponzor križanke AVTO SVETINA: prodaja, odkup, prepis vozil in pralnica avtomobilov na Kidričrvi 26 a, na Slovenskem
Javorniku, GSM: 041/639 288, www.avto-svetina.com. Za naše reševalce je prispeval nagrade: 1. pranje osebnega vozila,
majica z logotipom, 2. pranje osebnega vozila, okvirčki za reg. tablice, 3. pranje osebnega vozila.

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih
polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do
ponedeljka, 13. junija 2011, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4,
4001 Kranj, p. p. 124 ali vržite v naš poštni nabiralnik.

Jelka Koselj

Ribezova ali jabolčna pita
s snegom
Potrebujemo za testo: 4 jajca,
12 dag masla ali margarine, 12
dag sladkorja, pol dl mleka,
ščepec soli, 25 dag bele moke,
pol zavitka pecilnega praška,
40 do 50 dag ribezovih jagod,
dušenih z malo sladkorja ali
kg prepraženih jabolk na mas-
lu. Za sneg potrebujemo: 4 be-
ljake in 15 do 20 dag sladkorja.
Velikost pekača naj bo približ-
no 35 x 20 x 6 cm.
Priprava: rumenjake ločimo
od beljakov. Maščobo segre-
jemo toliko, da se zmehča.
Dodamo ji rumenjake, slad-
kor, sol in penasto zmešamo.
Nato dodamo še mleko,
moko s pecilnim praškom in
zamesimo testo. Testo damo
na pomaščen pekač in ga pe-
čemo v srednje ogreti pečici
približno pol ure. Nato damo
na testo dušene ribezove ja-
gode ali prepražena jabolka.
Sladico pečemo naprej, da te-
sto malo zarumeni. To traja
približno 10 minut. Medtem
stepemo iz beljakov trd sneg,
ki mu počasi vmešavamo
sladkor. Sladico prekrijemo s
snegom in pečemo še toliko
časa, da sneg bledo porume-
ni. To traja približno 15 mi-

nut. Še toplo sladico zreže-
mo na kose. Sladica je naj-
boljša prvi dan. Kasneje se
sneg zmehča.

Ribezov žele
Sestavine: na kg ribezovih ja-
god 1 kg sladkorja.
Priprava: Ribez operemo,
osmukamo in jagode moč-
no skuhamo. Nato jih pre-
tlačimo skozi krpo ali zave-
so. Soku dodamo sladkor in
kuhamo toliko časa, da se
zgosti oziroma želira. Nali-
jemo ga v manjše kozarce in
zapremo. Kozarce počasi
ohlajamo pod odejo.

Ribezova marmelada 
(klasična, brez dodatkov)
Sestavine: 7 kg rdečega ribeza,
3 kg sladkorja

Priprava: Ribez operemo,
osmukamo in damo kuhati
skupaj s sladkorjem. Mar-
melada se kuha približno
pol ure, da zavre, in nato še
slabo uro, da se zgosti. Pre-
izkus, če je marmelada sku-
hana: na krožnik kanemo
kanček marmelade. Ko se ta
ohladi, se mora strditi in nič
razliti po krožniku. Vročo
marmelado nalijemo v ko-
zarce, zapremo in kozarec
počasi obrnemo narobe. 

Shranitev ribeza 
z zamrzovanjem
Oprane ribezove jagode
shranimo v posodice, posu-
te malo s sladkorja, da se
bolje ohrani aroma. Zamrz-
nemo lahko tudi ribezov
sok in sirup, ki se ohranita
še dlje časa, več kot eno
leto. Iz zamrznjenega ribe-
za pripravimo marmelado,
sokove, sladice in hitro pri-
pravljen sladoled. Zamrz-
njenemu ribezu dodamo
sladkor in sladko smetano
ter vse zmiksamo. Dobijo
se tudi plastične posodice
za pripravo lučk. 

Dober tek!

Ribezova pita, marmelada, žele ...Sudoku s končno rešitvijo

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravil-
ni rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s čr-
kami (1 = O, 2 = V, 3 = I, 4 = E, 5 = R, 6 = N, 7 = K, 8 = P, 9
= Z), od leve proti desni prebrali rešitev uganke. Rešitev su-
dokuja iz prejšnje številke je NERGAVOST.
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Sestavil: Cveto Erman
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KOLPERN NA STARI SAVI od ponedeljka do petka 8.-16. ure,
ob sredah 8.-17. ure, ob sobotah 10.-17. ure

Fotografska razstava Utrip Stare Save - ob 60. obletnici ustanovitve
železarskega muzeja (do 16. septembra)

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00, 
www.gornjesavskimuzej.si

KOSOVA GRAŠČINA od torka do petka 10.-12. ure, 16.-18.
ure

Muzejska razstava: Iz zasebnih zbirk III (do 10. junija)

Dokumentarna razstava: Utrinki iz Podmežakle - Kurje vasi (do 10. ju-
nija) . Info: Gornjesavski muzej Jesenice v sodelovanju s FDJ in MDJ,
04/583 35 00

Petek, 3. junija
ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA ob 9. uri

Dnevi športa - dan odprtih vrat športnih objektov

Info: ZŠJ, 051/685 240

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA ob 10. uri
Dnevi športa - Olimpijski tek

Info: ZŠJ, 051 685 240

RAZSTAVNI SALON DOLIK ob 18. uri
Razstava fotografij FD Jesenice Slovenske fotografinje se predstavijo
(do 29. septembra)

Info: Dolik, 04/583 25 06

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 19.30 
Predstava Krčmarica Mirandolina v izvedbi Studia Art - društva Slo-
venskega gledališča Trst

Info: Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, 04/583 31 00

Ponedeljek, 6. junija
RAGOR (Sp. Plavž 24/e) ob 15. uri

Brezplačna delavnica Poslovni sekretar za tretje tisočletje (Prijave
sprejemajo do zapolnitve mest.)

Info: Ragor, 04/581 34 19, dina@ragor.si

Sreda, 8. junija
KOLPERN NA STARI SAVI ob 10. uri 

Zaključna konferenca projekta Stari starši in vnuki

Info: LU Jesenice, 04/583 38 00

Četrtek, 9. junija
ZBOR IN ODHOD S HRUŠICE ob 5.50 

POHOD: Kapelska koča (1553 m)-Obir (2139 m)

Info: DU Jesenice - sekcija za pohodništvo, 041/402 739

KOLPERN NA STARI SAVI ob 15. uri 
Regijsko srečanje literatov seniorjev Gorenjske

Info: JSKD OI Jesenice, 04/586 67 40

SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE ob 19. uri
Predavanje Narečna beseda; predava Marsel Gomboc

Info: Društvo bolnikov z osteoporozo Jesenice, 040/616 981

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 19.30 
Koncert gimnazijskih pevcev in glasbenikov Gimnazije Kranj Spusti-
mo noter sonce

Info: Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, 04/583 31 00

Petek, 10. junija
RAGOR (Sp. Plavž 24/e) ob 15. uri

Brezplačna delavnica Primer dobrih praks dopolnilne in obrtne dejav-
nosti (Prijave sprejemajo do zapolnitve mest.)

Info: Ragor, 04/581 34 19, dina@ragor.si

FOTOGALERIJA JESENICE ob 19. uri
Fotografska razstava Vasje Lebana iz Foto kluba Nova Gorica

Info: FD Jesenice

Sobota, 11. junija
ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA ob 8. uri

Športne igre veteranov vojne za Slovenijo

Info: ZŠJ, 051/685 240

IGRIŠČE PRED KULTURNIM DOMOM NA HRUŠICI 
Hruščanski vikend športa in zabave z Anžetom Kopitarjem in znani-
mi gosti

- ob 17. uri - zabava za stare in mlade; Sten Vilar in Damjana Golav-
šek

- ob 19. uri - zabava z Ansamblom Unikat z gostjo Manco Špik

Info: KŠD in KS Hrušica

Nedelja, 12. junija
IGRIŠČE PRED KULTURNIM DOMOM NA HRUŠICI 

Hruščanski vikend športa in zabave z Anžetom Kopitarjem in znani-
mi gosti

- ob 12. uri - VIP nogometni turnir z ekipami: Eleven z Anžetom Kopi-
tarjem, HK Acroni, Slovenska vojska, Čuki, Slovenska hokejska repre-
zentanca in Slovenski novinarji

- ob 17. uri - program za otroke in v nadaljevanju veselica z glasbeno
skupino ČUKI

Info: KŠD in KS Hrušica

Ponedeljek, 13. junija
DOM DU JESENICE ob 18. uri

Družabno srečanje s sodelavci iz Gornjesavskega muzeja na Jeseni-
cah. Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

Četrtek, 16. junija
DU dr. F. BERGELJA JESENICE ob 9. uri

Delavnica ročnih del: izdelovanje astroloških znamenj (horoskop) iz
mavca. Info: Društvo bolnikov z osteoporozo Jesenice, 070/875 956

Petek, 17. junija
TRG NA STARI SAVI ob 17. uri 

Poletje na Stari Savi - POZDRAV POLETJU

Info: GMJ in ZŠJ-MCJ, 04/588 46 80

DVORANA GLASBENE ŠOLE JESENICE ob 18.30 
Koncert saksofonistk Nine Klinar in Ajde Antolovič

Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

Aktivnosti za otroke in mlade

ZŠJ - Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80,81; 
www.mc-jesenice.si; dmcj@siol.net

INFO TOČKA NA SREDNJI ŠOLI JESENICE 
7. 6. ob 11. uri

INFO TOČKA NA GIMNAZIJI JESENICE 
8. 6. ob 11. uri

Informiranje dijakov o mednarodnih priložnostih za mlade

TRG TONETA ČUFARJA 
9. 6. ob 11. uri

Akcija ob svetovnem dnevu okolja

MLADINSKA TOČKA CENTER II 
10. 6. ob 17. uri

Projekt MVA Utrip ulice - znamo in zmoremo - ulična delavnica: Hip
hop in salsa za mlade in nastop otroške plesne skupine Tine Jakopič

Junijske prireditve 
ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA 
12. 6. ob 12. uri

Animacijski program za udeležence Nogometnega festivala v organi-
zaciji ND Mladi 07

INFO TOČKA NA SREDNJI ŠOLI JESENICE 
14. 6. ob 11. uri

INFO TOČKA NA GIMNAZIJI JESENICE 
15. 6. ob 11. uri

Informiranje dijakov o aktualnih programih MCJ

MLADINSKA TOČKA CENTER II 
16. 6. ob 17. uri

Športno zabavno popoldne za otroke 

TRG NA STARI SAVI 
17. 6. ob 17. uri

Projekt MVA Utrip ulice - znamo in zmoremo: zaključna prireditev:
delavnice in pevski, plesni in ognjeno-žonglerski nastopi mladih

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!
Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice
Tel.: 04/586 31 78, www.jesenice-tourism.net 
E-pošta: tic@ragor.si, tic.jesenice@siol.net
Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih javili
organizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost podatkov.
Organizatorji morajo spremembe za že objavljene prireditve sami objaviti
v medijih.

Dan gorskih reševalcev Slovenije

Enajsti junij je dan gorskih reševalcev Slovenije. Letos je
Gorska reševalna zveza Slovenije organizacijo prireditve za-
upala gorskim reševalcem Jesenic. Kot je povedal Vlado Hle-
de, načelnik Društva GRS Jesenice, bo prireditev potekala v
soboto, 11. junija, v Javorniškem Rovtu pri Domu Pristava.
"Srečanje ima namen povezovanja, medsebojnega spozna-
vanja, obenem pa tudi predstavitev našega prostovoljnega
dela širši javnosti," je povedal Hlede. Ob 9. uri bo organizi-
ran pohod na planino Svečica, ves dopoldan bo potekalo
tekmovanje v prvi pomoči, od 13. do 14. ure prikazna vaja
helikopterskega reševanja, ob 14. uri pa bo osrednja sloves-
nost s podelitvijo priznanj, nastopila bosta Severa in Gal
Gjurin, sledilo pa bo družabno srečanje s skupino The Uni-
mogs Band.
Kot je še povedal Vlado Hlede, bodo prihodnje leto gorski
reševalci praznovali stoletnico dela - 16. junija 1912 je bilo v
Kranjski Gori organizirano prvo reševalno moštvo, imeno-
vano Reševalna ekspedicija. U. P.

Turkizni, severni Ciper, se še ni izgubil v množici turistov in je še vedno prvobiten. 

Na vsakem koraku preseneča s pristnostjo, nedotaknjeno lepoto in  kristalno čistim 

morjem. Ponuja vam ogromno možnosti za sprostitev in pristni oddih. V živahnih 

mestih se lahko odpravite po sledeh preteklosti ali uživate v nakupovanju, povsod 

pa boste srečali gostoljubne in prijazne domačine. Burna zgodovina, ki je svoj pe-

čat pustila v razdelitvi otoka, danes predstavlja dve različni kulturi. Otok je posebej 

znan po svoji bogati naravi, po čudovitih in raznovrstnih rastlinah in po svetovno 

znanih caretta-caretta želvah. Vabljeni!

 

 

Vas mika ugodna ponudba počitnic, a še niste naročnik Gorenjskega glasa?  
Potem hitro pridite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4 v Kranju (nasproti glavne avtobusne postaje), pokličite na 04 201 42 41 ali  
pišite na: narocnine@g-glas.si. Tudi pri naročnini boste znatno prihranili, čaka pa vas tudi darilo.

Akcija za bralce in naročnike 
Gorenjskega glasa!
S turistično agencijo Kompas Holidays vas popeljemo na 
skriti zaklad Mediterana - turkizni Ciper po zelo ugodni ceni:
 

Hotel ACAPULCO RESORT & CASINO 5* 
Termin: 5. 9.- 12. 9. 2011

samo 579 $ na osebo (redna cena 609 $)

BREZPLAČNI IZLET  
*Doplačilo za gorivo vključeno.

Zbiranje prijav: izpolnite in izrežite ta oglas in ga  
prinesite v poslovalnico Kompas:
Kompas Kranj
Kompas Škofja Loka 
Plačilo: rezervacije s ceno 579 $ (redna cena aranžmaja je 609 $) je možno 
skleniti do 20. 7. 2011 in velja za bralce ter naročnike Gorenjskega glas .   
Prijave bomo zbirali do 20. 8. 2011. Cena za otroka od 2 do 12 let je 109 $.  
Nudimo možnost plačila na obroke (s kartico Diners na 12 obrokov brez  
obresti). Ugodnost velja na prijavo. 
Cena vključuje: letalski prevoz Ljubljana-Ciper-Ljubljana, letališke pristojbine, 

-
šče-hotel-letališče, Kompasovega predstavnika. Ko bo dovolj prijav, se bo sku-
pini pridružil še predstavnik Gorenjskega glasa. Samo za naročnike: brezplačni 
izlet v Nikozijo v vrednosti 39 $.
 

Z Gorenjskim glasom na 

dopust na TURKIZNI CIPER

DAN ODPRTIH VRAT 16. 6., poslovalnica Kompas Kranj
Vas zanima, kako doživeti popolno poletje na Cipru ali kjerkoli drugje na Mediteranu? 
Vabljeni med 9.00 in 19.00 uro. Za vse, ki boste na ta dan sklenili rezervacijo za Ciper, 
bomo poskrbeli še za dodatno ugodnost.  

Naročnikom Gorenjskega glasa podarimo še:
v Nikozijo v vrednosti 39 $.

a

Ne zamudite!
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Igraj se z mano
Na Čufarjevem trgu je potekal festival Igraj se z mano, ki je bil namenjen igri, skupnemu ustvarjanju,
druženju in povezovanju otrok, mladostnikov in odraslih s posebnimi potrebami s širšo populacijo.
Gre za mednarodni festival; lokalni organizatorji so bili Osnovna šola Poldeta Stražišarja Jesenice,
CUDV Radovljica in Tea-ter bar Jesenice. 

Nastopili so študenti Visoke šole za zdravstveno nego 
Jesenice s predstavo Zakaj naš dojenček noče spati.

Festival mladosti

Prostovoljka Nika (levo), dijakinja Gimnazije Jesenice, je
vodila delavnico družabnih iger, ki sta se je udeležila tudi
Matevž in Urban iz Osnovne šole Antona Janše iz
Radovljice.

Tako živahen je Čufarjev trg le redko - sodelovalo je 32 šol, zavodov, vrtcev, ustanov, nevladnih organizacij ter društev.
Skupaj so našteli kar okrog sedemsto aktivnih udeležencev. I Besedilo: Urša Peternel, foto: Gorazd Kavčič

Na odru so se predstavili tudi učenci Osnovne šole Poldeta
Stražišarja Jesenice z igro Vsem ljudem nikoli ne ustrežeš.

Anka Bulovec

Čeprav je vreme malce pona-
gajalo, je organizatorjem
uspešno uspelo prvič izpelja-
ti dvodnevni Festival mlado-
sti - pravzaprav gre že za tret-
jo prireditev v okviru dnevov
mladosti na Jesenicah, le da
prejšnji dve leti ni šlo za fe-

stival, ampak za enodnevno
prireditev, imenovano Dan
mladosti, tokrat pa se je glav-
ni organizator Samir Sula
(Tea-Ter) v sodelovanju z je-
seniško občino, Klubom je-
seniških študentov, OŠ Pol-
deta Stražišarja in CUDV
Radovljica odločil prireditev
razširiti in ponuditi obisko-
valcem dvodnevno dogaja-
nje. V petek je potekal med-
narodni festival Igraj se z

mano, večerni koncert, kjer
sta nastopili skupini Na off
in Blow up, pa je bil žal zara-
di slabega vremena iz Čufar-
jevega trga prestavljen v no-
tranje prostore Kluba jeseni-
ških študentov.
V soboto so čez dan potekali
turnirji za Pokal festivala
mladosti. Na igrišču Jernejc

so se ekipe pomerile v roller
hokeju in ulični košarki, v
večernih urah pa so na odru
nastopili perspektivni mladi
glasbeniki z območja Jese-
nic - pevki Alja Bolte Sula in
Nadica Petrova ter najstni-
ški duo Talking Stones. Ve-
černo dogajanje je zaključila
dobro znana sarajevska sku-
pina Zabranjeno pušenje in
napolnila Čufarjev trg do zad-
njega kotička.

Čufarjev trg je bil napolnjen s številnimi delavnicami, 
animacijskimi kotički ter športnimi igrami, v katerih so
skupaj sodelovali in se družili otroci in mladi iz šol s 
prilagojenim programom in otroci in mladi iz rednih šol.

Večerno dogajanje je razvnela dobro znana sarajevska
skupina Zabranjeno pušenje.

Množica na Čufarjevem trgu

V okviru Festivala mladosti je v prostorih OŠ Poldeta
Stražišarja potekala tudi dobrodelna dražba slik 12
slikarjev iz Jesenic in Trbovelj. Umetnine so nastale
na slikarski koloniji z naslovom Jesenice v maju,
zbrana sredstva pa bodo namenjena OŠ Poldeta
Stražišarja za mednarodni projekt Mirno Morje 2011
- jadranju otrok s posebnimi potrebami.




